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Tak už se nám zase změnila 
jedna číslovka v kalendáři. Sotva 
jsme si zvykli na rok 2010, 
uběhlo dalších dvanáct měsíců 
a my se musíme opět učit psát 
jinou koncovku v datumu. Spolu 
s novým rokem ale přichází 
i nové číslo Zpravodaje obcí 
Mikroregionu Černilovsko. 
Tentokrát v nezvykle brzkém 
termínu - už na začátku února. 
Jak jsme již v minulém čísle 
informovali, tuto změnu způsobilo 
přidání jednoho čísla do ročního 
plánu našeho Zpravodaje. Chceme 
si totiž vyzkoušet, zda by nebylo 
lepší místo čtyřech čísel za rok 
vydávat pět. Zpravodaj by tak měl 
být aktuálnější a jednotlivá čísla 
by nemusela být tak obsáhlá jako 
v závěru minulého roku. Tehdy 
dvakrát dorostl do čtyřiceti stran, 
což je oproti minulým ročníkům 
téměř dvojnásobek. Stejně jako 
v předchozích dvou číslech,  

Fotostřípky
Fotografie místo slov vyprávějí o 
událostech v našem mikroregionu na 
stranách 2, 31 a 32

Zprávy z radnic
Obecní úřady informují o dění v obcích na 
stranách 4-9

Cesty k vědění
Co se děje na Základní škole v Černilově a 
jaké jsou novinky v černilovské a libřické 
knihovně najdete na stranách 10-14

Aktuálně
Rady místního oddělení Policie ČR, 
informace o sčítání lidu, výsledky 
Tříkrálové sbírky nebo vysvětlení k pokutě 
černilovské čerpací stanice - to vše na vás 
čeká na stranách 14-17

Co se událo
Především o kulturních akcích, které se 
uskutečnily během adventu, Vánoc a po 
Novém roce, se dočtete na stranách 18-21

Ze života spolků
Dění ve spolcích našeho mikroregionu 
můžete sledovat na stranách 22-26

Oprášeno z kronik
Pohled na dobu nepříliš vzdálenou se vám 
otevře na stranách 26 a 27

Pozvánky
Tipy, kam v našem mikroregionu zamířit 
na přelomu zimy a jara, vám poradí na 
straně 28

editorial obsah

zaostřeno

Redakční rada:
Vl. Prokeš, J. Kudrnáč, M. Karpíšek, K. Ježková, 

Mgr. J. Hofmanová, T. Hejtmánek

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a případné tiskové chyby. 
Uzávěrka příštího čísla: 20. 3. 2011.

Tisk AG TYP Kostelec n. Orl., náklad 1750 ks

Příspěvky odevzdávejte a inzerci objednávejte na OÚ v Černilově nebo na 
tomto e-mailu: thejtmanek@seznam.cz

i v dnešním vydání se snažíme 
zařadit aktuální téma, které má 
dosah v celém mikroregionu, 
případně v celé společnosti.  
V říjnu to byly volby, v prosinci 
jejich výsledky (resp. rozhovory 
se starosty našich obcí) a tentokrát 
je jistě velmi zajímavým tématem 
sčítání lidu. Po deseti letech budou 
statistici zjišťovat cenná data. 
Akce se rozběhne v březnu a my 
vám nabízíme krátké seznámení 
s průběhem a smyslem sčítání. 
Najdete ho na straně 15. Kromě 
toho se můžete těšit na obvyklou 
porci informací z obecních úřadů, 
černilovské školy, nejrůznějších 
spolků a akcí, které se v našem 
mikroregionu za poslední 
dva měsíce odehrály. Jsou to 
především události spojené s 
Vánocemi a proto vám přeji, aby 
se na vás při čtení následujících 
stran ještě na chvíli rozlil klid a 
pohoda vánočních svátků. 

Tomáš Hejtmánek

JAK JE TO S KOMÍNY...
Kdo chce mít doma teplo, musí 

mít většinou na střeše komín. Toto pravidlo má sice 
velkou spoustu výjimek (především ve větších městech s 
ústředním topením), u nás v mikroregionu ale platí téměř 
vždy. 

Od Nového roku nám zákonodárci připravili novou 
povinnost - alespoň jednou ročně musíme zavolat 
kominíka na kontrolu komína. Pokud ji nebudete mít, 
hrozí vám pokuta až 25 tisíc korun a riziko, že vám 
pojišťovna v případě požáru nevyplatí celou škodu. 
Bez kontroly se obejdou jen ti, kdo vytápějí plynovými 
vafkami nebo turbo kotli odvětranými fasádou. A také 

lidé, kteří komín nepoužívají, protože například přešli 
na vytápění elektřinou. 

Informační kampaň k této nové povinnosti 
zaplňovala média především koncem minulého roku. 
Přesto se řada lidí začala po kominíkovi shánět až teď. 
Na základě vašich dotazů na OÚ vám proto přinášíme 
kontakty na několik kominíků:

Zdeněk Tobiška    725 855 768
Ivan Cenkner	        603 303 002
Jiří Sklenář	        495 543 847

Bližší informace k nabídce služeb Zdeňka Tobišky 
najdete na straně 27 (vlevo dole).



        str. 4   |   Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko  		            

zprávy z radnic | únor 2011
Jubilea v Černilově 

Prosinec 2010
Ladislav Hofman, Černilov    75 let
Zdeňka Dostálová, Černilov    85 let

Leden 2011
Jarmila Hebelková, Černilov    80 let
Jindřiška Adamírová, Černilov   80 let
Vladimír Voborník, Černilov     80 let

Výročí v Lejšovce 
Březen 2011
Krámová Věra		       65 let

Jubilea v Libníkovicích 
Leden 2011
Hrubá Květoslava  	       80 let

Výročí v Libranticích 
Leden 2011
Ferbasová Anna		       81 let
Runštuková Jiřina	      84 let

Únor 2011
Bortlík Jan		       82 let

Březen 2011
Kašpar Josef		       72 let
Hamplová Marie		       90 let
Volencová Květa		       70 let

Jubilea v Libřicích
 

Leden 2011
Pařízková Věra		       60 let
Gallová Anna                          86 let

Z ČERNILOVSKÉ RADNICE
Od vydání posled-

ního Zpravodaje roku  
2010 se obecní 
zastupitelstvo sešlo 
jednou, 20. 12. 2010.  
Schválili jsme 4. 

rozpočtové opatření roku 2010. Do 
rozpočtu byly zapopjeny dotace na 
hasiče ve výši 47 tis. Kč, dotace 
na veřejně prospěšné práce ve výši  
238 tis. Kč, výdaje na demontáž  
a zpětnou montáž  vzduchotechniky 
v souvislosti se zateplováním 
střechy školní kuchyně. Škole jsme 
poskytli příspěvek ve výši 100 tis. 
Kč na mzdy pro všechny, kdo se 
podíleli na uklízení po stavbě. Velmi 
dobrou zprávou  je fakt, že jsme 16. 
12. 2010 obdrželi dotaci z Fondu 
soudržnosti EU ve výši 7 250 tis. Kč  
a ze Státního fondu životního 
prostředí ve výši 426 tis. Kč na akci 
„Zateplení ZŠ a MŠ v Černilově“. 
Okamžitě jsme splatili úvěr od ČS 
a.s.  na tuto akci ve výši 3 mil. Kč  
a tím se původně schodkový rozpočet 
stal rozpočtem přebytkovým.  Přesné 
vyúčtování minulého roku budeme 
projednávat až po provedení auditu  
v únoru. Dále jsme schválili rozpočtové 
provizorium na letošní rok spočívající 
v pokrytí provozních výdajů a pořízení 
dokumentace pro stavební povolení 
na Mokřad v Číbru a finance na 
dokončení tenisových kurtů.  Firma 
Marius Pedersen Jaroměř (bývalá firma 
Ladislav Rund) předložila návrh cen 
na rok 2011, ty zůstávají na úrovni 

roku 2010, proto nebyl žádný problém  
s jejich odsouhlasením. V této 
souvislosti upozorňuji, že tato nová 

Obec Černilov firma již nebude poplatky za svoz 
vybírat v hotovosti, nýbrž rozešle 
složenky. 

V současné době probíhá příprava 
definitivního plánu na rok 2011, ten se 
bude schvalovat na příštím zasedání  
v týdnu od 21. 2. 2011. Plánů je hodně, 
určitě chceme provést rekonstrukci 
školní kotelny, neboť ta stávající je 
vzhledem k provedenému zateplení 
předimenzovaná a má omezenou 
možnost regulace, dále chceme v ZŠ 
i MŠ osadit na radiátory termoventily. 
To vše s úmyslem, plně využít možnost 
úspor při vytápění školského areálu. 
O ostatních akcích v současné době 
probíhí diskuse v radě, finančním 
výboru a stavební komisi.

Ing. Stanislav  Javůrek, starosta

„Doma řezali je málo“…
Refrén písničky Petry Janů mi 

vytane na mysli vždy, když se setkám 
s nějakým vandalským chováním. 
Naposledy o víkendu 15. ledna, kdy se 
partičce pravděpodobně ještě školní 
mládeže v nočních hodinách natolik 
zalíbilo hopsání po vodovodním potrubí, 
přecházejícím vrchem Černilovský 
potok, až poškodili nejen izolaci, ale 
i samotné ocelové potrubí, ze kterého 
začala vytékat pitná voda. Incident šetří 
Policie ČR, výši způsobení škody Veolii 

HK ještě neznám, ale myslím, že půjde 
do desetitisíců. 

Ať již budou viníci potrestáni nebo 
ne, chci apelovat na každého z nás 
rodičů,	  abychom si všímali, kde jsou 
a co dělají naše děti, případně dotyčné 
okřikli nebo oznámili Policii,  pokud 
jsme svědky podobného „hrdinství“.

Ing. Stanislav  Javůrek, starosta
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Librantická statistika 2010 
Narození
Carruthersová Eliška, čp. 167  26.1.
Novák Jan, čp. 30	       19.2.
Runštuk Filip, čp. 222	       24.2.
Pavlát Matyáš, čp. 15	       20.3.
Horáková Denisa, čp. 73	       27.3.
Matějus Jan, čp. 164	       30.9.

Úmrtí
Kmoníčková Anna, čp. 88	        7.3.
Vachek Jiří, čp. 24	       16.4.
Bašová Anežka, čp. 40	       25.6.
Kašpar Václav, čp. 6	       28.6.
Miřijovský Josef, čp. 84	     20.11.

Přihlášení k trvalému pobytu
Bílek Lubor		  čp. 129
Doležal Jiří		  čp. 150	
Doležal Martin		  čp. 150
Doležalová Kateřina	 čp. 150
Kahl Pavel		  čp. 205
Kahl Pavel ml.		  čp. 205
Kahl Tomáš		  čp. 205 
Kahlová Aneta		  čp. 205
Kubín Martin		  čp. 11
Kubínová Lenka		  čp. 11
Machač Vítězslav		 čp. 208
Machačová Renata	 čp. 208
Ramík David		  čp. 220
Ramíková Emma		 čp. 220
Ramíková Kateřina	 čp. 220
Schwarz Tomáš		  čp. 195
Schwarzová Lucie	 čp. 195
Vavřinka Pavel		  čp. 11
Železo Martin		  čp. 104

Odhlášení z trvalého pobytu
Copová Andrea		  čp. 131
Poradová Ivana		  čp. 131
Khain Aleš		  čp. 137
Khainová Olga		  čp. 137
Kubín Martin		  čp. 11
Lukášek Roman		  čp. 147
Novák Stanislav		  čp. 99
Nováková Erika		  čp. 99
Nováková Tereza		 čp. 99
Sodomka Milan		  čp. 150
Stránský Zdeněk		  čp. 150
Stránská Klára		  čp. 150
Stránský Zdeněk ml.	 čp. 150
Vítek Vilém		  čp. 129
Vítková Karolína		 čp. 129
Vítková Lenka		  čp. 129
Volencová Jana		  čp. 87
Žabka Jindřich ml.	 čp. 36
Žabková Šárka		  čp. 36

Počet obyvatel k 31.12. byl 492.

 Zpráva o činnosti svazku obcí Mikroregionu 
Černilovsko za rok 2010

V roce 2010 se uskutečnilo 5 zasedání Správní rady a 2 zasedání Valné 
hromady. Běžnou činnost svazku zajišťovala sídelní obec svazku Černilov, 
speciální poradenské služby poskytovala manažerská organizace OHGS s.r.o., 
Valnou hromadou schválený plán činnosti svazku obcí zajišťoval výkonný orgán - 
Správní rada. V roce 2010 byly z dotací realizovány následující projekty.

Z Krajského Programu obnovy venkova byla získána dotace na projekt: 
Partnerství a spolupráce v Mikroregionu Černilovsko
dotace:		   325 000,00 Kč
vlastní zdroje:	   286 111,00 Kč
celkem:	   611 111,00 Kč

V rámci této akce byly pro svazek pořízeny dva velkoprostorové stany, byla 
uhrazena část nákladů na Zpravodaj, pro obec Černilov byla pořízena ozvučovací 
technika do KSD, pro obce Lejšovka a Skalice byly pořízeny venkovní lavičky a 
pro obec Libníkovice vnitřní nábytek (židle a stoly).       

Z grantových / dílčích programů PRK Královéhradeckého kraje byla získána 
dotace na projekt :
Profesionalizace činnosti svazku obcí 
Mikroregionu Černilovsko v roce 2010
dotace:		     53 360,00 Kč
vlastní zdroje:	     75 040,00 Kč
celkem:	   128 400,00 Kč

Byla připravena a podána žádost o přidělení dotace z Krajského Programu 
obnovy venkova pro rok 2011 na projekt: 
Spolupráce v Mikroregionu Černilovsko - 2.etapa

20. 12. 2010 se v KSD Černilov uskutečnilo zasedání 18. Valné hromady 
Mikroregionu Černilovsko, na kterém proběhla volba orgánů svazku obcí. 
Předsedou svazku byl znovu zvolen lng. Stanislav Javůrek z obce Černilov, 
místopředsedou zůstává Miloslav Absolon z obce Libníkovice. Ostatními členy 
Správní rady se stali za obec Librantice Alena Hladíková, Libřice Josef Zilvar, 
Lejšovka Jan Šlesingr, Skalice Milan Karpíšek, Smržov Ing. Jan Machát a 
Výrava Ing. František Schwarzer. Valná hromada přijala na rok 2011 rozpočtové 
provizorium.

Vojtěch Šůstek

Zastupitelstvo obce Lejšovka rozhodlo 
o pokračování podpory různých kulturních 
a sportovních akcích v obci a bude nadále 
poskytovat finanční příspěvek na tyto akce.

Obec Lejšovka podala žádost o dotaci z 
Programu obnovy venkova na revitalizaci 
hřbitova. Předpokládané náklady na 
kompletní rekonstrukci jsou 1.200.000Kč.

Zastupitelstvo schválilo návrh 
rozpočtu na rok 2011 s předpokládanými 
příjmy a výdaji ve výši  1.575.300Kč.

Obecní úřad nabízí občanům možnost 
posílání zpráv , vyhlašovaných obecním 
rozhlasem na e-mailovou adresu. V 
případě zájmu kontaktujte obecní úřad.

Jan Šlesingr - starosta

Obec Lejšovka

Zasedání obecního zastupitelstva 
se konalo dne 20.12.2010. OZ 
projednalo a schválilo:

	 Finanční příspěvek na provoz 
prodejny v roce 2011 ve výši  
6.359,- Kč

	 Rozpočtové  provizorium do doby 
schválení rozpočtu obce na rok 2011

	 Rozpočtové změny v roce 2010
	 Finanční příspěvek Oblastní charitě 

v Červeném Kostelci ve výši  
3 tis. Kč

	 Výši odměn pro nové volební období 
	 Zádržné firmě Stavibet ve výši 155 

tis. Kč
Milan Vavřinka, starosta

Obec Libníkovice
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Jubilea ve Skalici 

V lednu, únoru a březnu 2011 v naší 
obci oslavují svá výroční jubilea tito 
občané:
Arnošt Drien, Alexander Huňady, 
Jiřina Bělohoubková, František 
Mlateček, Marie Kárníková, Pavla 
Marethová a Jana Havlíková.

Výročí občanů obcí 
Smržov a Hubíles

 
Leden 2011
Tuček Josef, Smržov	        78 let
Schejbal Josef, Smržov	        65 let
Dendiš Štefan, Hubíles	        65 let

Únor 2011
Zlesáková Anna, Smržov        60 let
Bradáčová Augustina, Smržov  60 let
Vít Jaroslav, Hubíles               81 let
Bek Václav, Smržov                82 let
Nováková Vlasta, Hubíles      84 let
Cejnar Miroslav, Smržov        65 let

Březen 2011
Hájková Věra, Smržov            79 let
Kupková Anna, Smržov          82 let
Princová Miloslava, Smržov   70 let   

narození v listopadu 2010
Vodrážka Matěj, Smržov

narození v prosinci 2010
Denisa Lagronová, Smržov

zemřeli v prosinci 2010
Šimek Vratislav, Hubíles   

22.10.1945 – 29.12.2010

Jubilea ve Výravě 
Prosinec 2010
Rohlenová Věra, Výrava	      80 let
Hynková Marie, Výrava	      80 let
Kubařová Marie, Dolní Čer.   80 let
Leden 2011
Šťástková Blažena, Výrava    75 let

 Všem jubilantům blahopřejeme. 

Z ČINNOSTI ZASTUPITELSTVA
Na svém druhém 

zasedání v prosinci 
zastupitelstvo schválilo 
E. Hynkovou do komise 
na výběrové řízení firmy, 
která připraví komplexní 

pozemkovou úpravu v obci. Náhradníkem 
byl stanoven Josef  Feifer. Starostka 
seznámila přítomné s informacemi 
získanými na setkání s hejtmanem a 
radními kraje – vyplývá z nich, že budou 
omezené prostředky na dotace v Programu 
obnovy venkova. Neradostná je i vyhlídka 
na opravu silnic – kraj by potřeboval na 
kvalitní opravu 3 500 km silnic nejméně 
8 miliard Kč – proto se bude hlavně 
záplatovat.

Nebudou se rušit a slučovat školy, 
ale budou se v nich rušit krajem vybrané 
obory. Přednost dostane učňovské školství. 

Úřední hodiny zůstávají každé pondělí 
od 18,00 – 19,30 hod., veřejně přístupná 
zasedání zastupitelstva se budou konat 
každé druhé pondělí v měsíci od 19,00 v 
budově obecního úřadu. Tyto informace 
najdete na úřední desce na webových 
stránkách obecního úřadu ( www.obec-
librice.cz).

Ve Správní radě a na valné Hromadě 
obcí Mikroregionu Černilovsko nás bude 
zastupovat 1. místostarosta Josef Zilvar. 
Dále byl schválen Program obnovy 
venkova, provedení inventarizace, 
rozpočtový výhled na roky 2011 – 2013 
a rozpočtové provizorium do schválení 
rozpočtu pro rok 2011. Dotaci na činnost 
obdrží SK Slavia Libřice, Český svaz 
žen a Sdružení dobrovolných hasičů. Na 
oplátku má obec s těmito složkami dohodu 
o výpomoci v různých oblastech týkajících 
se vesnice. Ve spolupráci s Magistrátem  
v HK byla rozjetá spisová služba a úložiště 
dat pro naši obec.

Dále bylo schváleno složení Jednotky 
požární ochrany obce o 9 členech 
(obec má povinnost tuto jednotku mít). 
Zastupitelstvo si rozdělilo oblasti, které 

Obec Libřice budou mít jednotliví zastupitelé na starosti. 
Byl schválen záměr prodeje části pozemku 
mezi Lokajovými a Řezníčkovými a 
pronájem místnosti na obecním úřadu pro 
provozovnu nehtového studia.

V lednu se Josef Zilvar zúčastnil 
Správní rady a Valné hromady obcí MRČ, 
ze kterých podal zastupitelstvu informace. 
Zde se dohodlo, že vzhledem k rozšířenému 
vydání časopisu budou oproti dřívější 
dohodě uváděni i ti jubilanti, kterým bylo 
60 a 65. let. 

Byly uzavřené smlouvy o poskytnutí 
dotace s ČSŽ, SK SLAVIA a s SDH, dále 
smlouva o prodeji pozemku s věcným 
břemenem přístupu k zatrubněnému 
potoku s manželi Lokajovými.

Tříkrálová sbírka po obci vynesla 
Charitě příspěvek ve výši 3 395,- Kč. 

Zastupitelstvo schválilo rozpočet obce 
na rok 2011 jako vyrovnaný ve výši příjmů 
i výdajů 2 200 000,- Kč. Zůstatek z roku 
2010 bude sloužit jako rezerva na nutné 
akce a ke spolufinancování dotací.

Obec musí mít do roku 2015 
zpracovaný nový územní plán. Obracíme 
se proto na občany, aby svoje náměty 
na změnu podávali na obecní úřad. Po 
vyhodnocení podnětů zastupitelstvo v 
příštím roce zváží možnost přípravy jeho 
změny. Byla schválena i Vyhláška č. 
1/2011 o místních poplatcích – vyžádala si 
ji novelizace zákona.

 Kontrolní výbor dostal za úkol provést 
kontrolu pozemků obce a navrhnout způsob 
nápravy. Zastupitelstvo schválilo zprávu o 
kontrole využití dotací spolky v r. 2010. 
Finanční výbor dostal za úkol zmapovat 
stav psů a porovnat s platbou a navrhnout 
odstranění nedostatků. Zastupitelstvo 
schválilo zápis o výsledku inventarizace 
majetku a soupis majetku k vyřazení.

Obec bude rovněž žádat úřad práce o 
schválení zaměstnanců na úklidové práce. 
Zastupitelstvo mapuje situaci ohledně 
dotací.  Po vytipování pro nás vhodných 
dotací o ně budeme žádat.

Žádost o opravu silnice od křižovatky u 
kostela směrem na Královu Lhotu vedlo 
alespoň k zazáplatování těch největších 
děr, které se po zimě objevily.

Za zastupitelstvo Eva Hynková



     Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko   |   str. 7        .

Vybíráme ze 2. veřejného zasedání 
zastupitelstva obce Librantice, 
konaného dne 16. 12. 2010

1. Zastupitelstvo obce projednalo a 
schválilo rozpočtové provizorium 
na rok 2011. Do schválení rozpočtu 
na rok 2011 budou hrazeny pouze 
nutné výdaje, které jsou potřeba pro 
zachování chodu obce.

2. Zastupitelstvo obce projednalo a 
schválilo rozpočtové změny na rok 
2010: navýšení rozpočtu o 2 284,- 
Kč – dotace na sčítání lidu, příspěvek 
MŠ Jeníkovice – 3 000,- Kč, finanční 
dar Oblastní charitě Červený 

Kostelec – 10 000,- Kč a rozpočtové 
úpravy při závěrečném zpracování 
příjmů a výdajů za rok 2010.

3. Volba výborů :
Finanční – zabezpečuje kontrolu 
oběhu dokladů, hospodaření s 
majetkem (inventarizace) a finanční 
prostředky. Projednává rozpočet a 
jeho plnění, rozpočtové opatření, 
závěrečný účet: Milada Bortlíková 
- předseda, Blanka Ferbasová, Věra 
Vachková – členky. 
Kontrolní – kontroluje usnesení 
zastupitelstva: Lucie Fuchsová - 
předseda,  Eva Volencová, Alena 
Dušková – členky. 

     Předsedové finančního a kontrolního 
výboru mají odměnu ve výši 500,- 
Kč měsíčně.  
Dále byla zvolena inventarizační 
komise na rok 2010: Milada 
Bortlíková - předseda,  Věra 
Vachková a Mgr. Pavel Kubíček - 
členové.	

4.  Zastupitelstvo projednalo a schválilo 
Alenu Hladíkovou do Správní rady 
a Valné hromady Mikroregionu 
„Černilovsko“ a náhradníka 
Vladimíra Koutníka  a  Jaroslava 
Volence.

5. Plánované akce na rok 2011 : 
-  pokračování úpravy Librantického 

potoka
-    oprava další místní komunikace
-    návrh na vybudování nové MŠ – zda 

zřídit v budově školy nebo novou? 

Obec Librantice Po průzkumu na krajském úřadě 
asi nebude možné získat nějakou 
finanční podporu, nejjednodušší 

by byla varianta soukromé školky. 
Místostarosta p. Volenec zjistí bližší 
údaje.

6. Různé.
a)  ZO schválilo finanční dar ve výši 10 

000,- Kč Oblastní charitě Červený 
Kostelec.

b) Příspěvky „Víceúčelová sportovní 
hala“:
Pan Vladimír Koutník seznámil OZ 
a přítomné spoluobčany s výhledem 
financování  sportovní haly, kde jsou 
uvedené předpokládané výdaje i 
předpokládaný výnos. Dokument je 
možno zhlédnou na internetových 
stránkách obce a je též přílohou 
tohoto zápisu.
ZO projednalo a vzalo na vědomí 
podporu členů Tělovýchovné 
jednoty v Libranticích a občanů na 
výstavbu sportovní haly. Podpora je 
též součástí tohoto zápisu.
Dále byl do okolních obcí rozeslán 
informační dopis o záměru obce 
Librantice vybudovat na našem 
území sportovní halu a tento dopis 
byl formou „otevřeného dopisu“ 
otištěn ve Zpravodaji Mikroregionu 
Černilovsko.

c)   Územní studie lokalita „U Rohlíčků“. 
ZO projednalo a schválilo 

předloženou územní studii s těmito 
výhradami: podél komunikace bude 
vytvořen pás 1,6 m s charakterem 
veřejného prostranství s možností 
výstavby chodníku. V tomto pásu 
bude vedena dešťová kanalizace a 
NN vedení. Napojení na stávající 
dešťovou kanalizaci bude v jednom 
bodě u nejníže položené parcely. 
Spádové podmínky zřejmě nedovolí 
napojení na stávající dešťovou 
kanalizaci, bude nutná její výměna 
po vjezd na „malou stranu“. Napojení 
vedení NN bude provedeno rovněž 
v jednom bodě, dle podmínek ČEZ. 
Krytina: skládaná, tašková. Barva 
krytiny: cihlová.
Dělení parcel bude navrženo tak, 
aby byl zajištěn přístup na zbývající 
trojúhelníkový pozemek u rybníka.

d)  Návrh na zřízení stavební komise. 
ZO schválilo složení stavební 
komise:
Vladimír Koutník - předseda, 
Michal Sčebel a Miloš Cuberka – 
členové.

e)  Návrh na zřízení sociální komise. ZO 
schválilo složení sociální  komise:
Květa Volencová – předseda, Věra 
Jarkovská a Libuše Záhorská - 
členky

f)  ZO projednalo návrh Zásad územ-
ního rozvoje Královéhradeckého 
kraje, kde je na katastrálním 
území obce Librantice navržen 
vysokotlaký plynovod VVTL DN 
500 vedoucí z obce Olešná v kraji 
Vysočina na hranici ČR-Polsko. ZO 
rozhodlo, že k navrženému koridoru 
vysokotlakého plynovodu vznese 
námitku na jeho blízké umístění k 
zastavěnému území obce. 

g) ZO projednalo a schválilo převod 
částky 2 000 000,- Kč z běžného 
účtu vedeného u České spořitelny 
na vkladový účet, též vedený u 
České spořitelny jako rezervu pro 
plánované budování víceúčelové 
haly. 

h)  Starostka obce seznámila přítomné se 
situací „Zelené stuhy“. V současné 
době jsme požádali o udělení 
výjimky, abychom mohli žádat o 
finanční prostředky v roce 2011 a 
to na jinou akci. V úvahu připadá 
vybudování suchého poldru za 
záhumenní cestou v místě obecního 
úřadu. Nejdříve však bude nutné 
projednat tento návrh s majiteli 
pozemků – p. Baše, p. Kašpar J. a 
p. Vejroch.

Milada Bortlíková



        str. 8   |   Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko  		            

zprávy z radnic | únor 2011
Obec Smržov

Zprávy z obecního úřadu
Zasedání obecního zastupitelstva: 
16.12.2010 se konalo 1. zasedání 

nového obecního zastupitelstva, jehož 
stěžejním plánem bylo projednání a 
schválení  rozpočtu obce pro rok 2011 a 
dále schválení vydání změny územního 
plánu č. III obce Smržov. 

Zastupitelstvo obce také rozhodlo o 
pořízení tzv. nového územního plánu v 
digitalizované podobě, který musí obec 
mít v souladu se stavebním zákonem do 
31.12.2015. 

Kanalizace: 
Akce výstavba ČOV a kanalizace 

je v současném době ve stadiu před 
vydáním stavebního povolení.

Předběžný  rámcový odhad 
faktického zahájení realizace stavby za 
podmínky zajištění financování akce  
(dotace) je v současné době stanoven na  
druhou polovinu roku 2012.

Pojízdná prodejna: 
14.lednem byl v obci Hubíles 

zahájen provoz pojízdné prodejny – 
provozovatelka  paní Kamila Teplá 
z Josefova. V současné době bude 
pojízdná prodejna do obce zajíždět 

1x týdně, vždy v pátek dopoledne v  
9.45 hod. na stanoviště před bývalým 
obchodem. 

Ing. Machát - starosta

Z OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA
Na veřejném zasedání zastupitelstva 

dne 8. prosince loňského roku bylo 
schváleno rozpočtové provizorium na 
rok 2011. Položkový rozpočet se bude 
projednávat v únoru 2011, rovněž tak i 
rozpočtový výhled na roky 2012 – 2016.  
V prosinci dále zastupitelé schválili 
plán veřejných zasedání v roce 2011. 
Dále projednali a schválili Změnu č.1 
územního plánu obce Skalice a pořízení 
územní studie lokalit A11, A12a, 
A12b ve Skaličce na základě podkladů 
Ing. arch. Roberta Chládka. Všechny 
jmenované podklady jsou  vyvěšeny na 
úřední desce obce  a elektronické úřední 
desce (www.skalice.info).

V současné době připravujeme 
podklady a zpracováváme požadavky 
na návrh rozpočtu roku 2011, který se 
bude schvalovat dne 23.2. na veřejném 
zasedání zastupitelstva. Rozpočet   
plánujeme vyrovnaný. 

Požádali jsme o finanční podporu 
z programu POV Královéhradeckého 
kraje na opravu elektroinstalace a oken 
Mateřské školky v Číbuzi. Zda uspějeme, 

uvidíme po rozdělení krajských dotací. 
Sbor dobrovolných hasičů ve Skalici a 
Skaličce si naplánoval na rok 2011 opět 
několik akcí, jak odpracování brigádních 
hodin pro obec, tak zabezpečení několika 
akcí pro občany obce. Například akce: 
pro děti maškarní karneval, dětské dny, 
pro dospělé tradiční posvícení „Pod 
břízkami“ ve Skaličce. Naši fotbalisté ze 
Skalice na sportovním hřišti uspořádají 
turnaj v malé kopané „Skalické peklo“ s 
kulturním programem a jiné. V průběhu 
roku budou občané včas informováni 
o konání těchto akcí. Samozřejmě, 
že neopomineme tyto akce zařadit 
do rozpočtu na rok 2011. Na opravu 
části  komunikace v našich obcích – 
Skalice, Skalička, Číbuz budou v návrhu 
rozpočtu připraveny finanční prostředky. 
Nemalou částku nás bude stát  úklid 
komunikací v zimním období. Ještě 

Obec Skalice letos pokračujeme v přípravě projektu 
na výstavbu kanalizace a ČOV – projekt 
podán k územnímu rozhodnutí.

Tak takovéto a ještě další  plány 
máme na rok 2011,  s nimi se finančně 
počítá v návrhu rozpočtu.

Chtěl bych touto cestou poděkovat 
všem, kteří nám pomohli, pomáhají nebo 
ještě pomohou s kalamitní nadílkou 
sněhu. Děkuji všem, kteří se bez nároku 
na odměnu přičinili o čistotu a bezpečnost 
na veřejných prostranstvích v obci. Opět 
apeluji na občany, kteří při  úklidu sněhu 
na komunikacích brání jeho vyhrnutí do 
krajnic zaparkovanými auty . S nimi by  
měli občané  bezpodmínečně parkovat 
na svých pozemcích, protože máme 
obavu, abychom je při úklidu sněhu 
mechanizmy nepoškodili. Připomínám 
také, aby občané neparkovali na 
chodníku, či travnatém porostu! Obec se 
také snaží zabezpečit sjízdnost obecních 
komunikací za přispění místních občanů 
s mechanizací  a firmou SÚS Hradec 
Králové, která zajišťuje jejich posyp. 
Ještě jednou děkuji. 

Věřím, že i v letošním roce se podaří 
naplánované akce uskutečnit. Těším se 
na dobrou spolupráci s Vámi, občany. 

Ples Obce Skalice
V sobotu 19. 2. 2011 se uskuteční 

v Kulturním středisku Dvorana obecní 
ples. I letos jsme požádali o sponzorské 
dary firmy v blízkém okolí, které nám 
jako každým rokem vyhověly a podle 
svých možností poskytly jak dary, tak i 
finanční příspěvky. Věřím, že i občané 
budou dávat sponzorské příspěvky na 
tuto akci. Z důvodu vypadnutí již tradiční 
hudební skupiny Saturn nám bude na 
plese hrát hudební skupina Allegro-duo. 
Na plese nebude chybět předtančení – 
ukázka standardního a latinského tance. 

Zajištění občerstvení zabezpečuje pan 
Miloslav Pazderka. Výtěžek plesu 
dáváme každoročně na charitativní 
účely. Těšíme se na Vaši účast a podporu 
této kulturní akce obce Skalice.

Milan Karpíšek 
starosta 
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ZE ZASTUPITELSTVA OBCE 
vyjímáme z usnesení nejdůležitější 

projednávané body a to:

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 
29.11.2010 zvolilo starostu a místostarostu obce, 
výbory, komise a na zasedání dne 17.1.2011 

doplnilo o některé členy komisí. Orgány obce a zastupitelstva 
obce budou pracovat ve složení:
Starosta obce			    Ing. František Schwarzer
Starosta obce vykonává pravomoc rady obce, dle § 102, odst. (4) 
a úkoly tajemníka obecního úřadu, dle § 110, zákona o obcích.
Místostarosta obce		         Pavel Vejman
Kontrolní výbor	
Předseda výboru a člen zastupitelstva      Václav Šípek
Člen výboru a člen zastupitelstva	        Pavel Jurčík
Člen výboru			          Vladimír Hynek
Finanční výbor	
Předseda výboru a člen zastupitelstva      Iva Komínková
Člen výboru a člen zastupitelstva	        Mgr. Jitka Hrubá
Člen výboru 			          Daniel Halmich
Komise pro občanské záležitosti	
Předseda komise a člen zastupitelstva      Pavel Vejman
Člen komise			          Marie Konečná
Člen komise			          Jaroslava Hejcmanová
Komise kulturní, sportovní a volnočasových aktivit	
Předseda komise a člen zastupitelstva      Jiří Hájek
Člen komise			          Jaroslav Hejcman
Člen komise			          Jana Hojná
Komise místní samosprávy pro Dolní Černilov	
Předseda komise			          Jiří Fabián
Člen komise			          Josef Hroch
Člen komise			          Milan Procko
Inventarizační komise	
Předseda komise a člen zastupitelstva      Pavel Vejman
Člen komise			          Hana Jurčíková
Člen komise			          Václav Konečný

(2. zasedání ZO – dne 29.11 .2010)
	 Zastupitelstvo obce schválilo měsíční odměny a příplatky 

poskytované neuvolněným členům zastupitelstva obce,  
členům výborů a členům komisí.

	 Zastupitelstvo obce schválilo e rozpočtové provizorium pro 
rok 2011.

	 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí podanou informaci 
k dílčímu přezkoumání hospodaření za období 1.1.2010 ÷ 
25.11.2010 provedené KÚ KHK, oddělením kontroly obcí 
a analýz a souhlasí s výrokem „nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky“.

	 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí zvýšení rozpočtu obce 
o částku 2 518,-Kč na úhradu výdajů spojených s přípravou 
a provedením sčítání lidu, domů a bytů v roce 2011.

	 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí podanou informaci 
k akci „Rekonstrukce a oprava vodní plochy (požární 
nádrže), obnova a zřízení veřejné zeleně (obecního 
parku) v okolí vodní plochy“; požádalo starostu obce ve 

Obec Výrava spolupráci s předsedou finančního výboru o připravení 
Závěrečné zprávy o realizaci akce a vyúčtování podpory a 
v požadovaném termínu zpracovanou Závěrečnou zprávu 
odeslat na KÚ KHK.

	 Zastupitelstvo obce schválilo delegování zástupců obce 
Výrava a to:  do Správní rady Mikroregionu Černilovsko 
starostu obce p. Ing. Františka Schwarzera a do Valné 
hromady starostu obce p. Ing. Františka Schwarzera a 
místostarostu obce p. Pavla Vejmana.

 (3. zasedání ZO - dne 17.1..2011)
•	 Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet 2011 v závazných 

ukazatelích takto:
Celkové příjmy rozpočtu ve výši       3 487,83 tis.Kč
Financování ve výši		            -500,00 tis.Kč
Celkové zdroje ve výši	           2 987,83 tis.Kč
Běžné výdaje ve výši		           3 462,49 tis.Kč
Kapitálové výdaje ve výši	           582,83 tis.Kč
Celkové výdaje rozpočtu ve výši       4 045,32 tis.Kč

•	 Zastupitelstvo obce schválilo  návrh projektové 
dokumentace na změnu - úprava a dostavba víceúčelové 
budovy Obecního domu - vnitřní část 1. patro; návrh na 
zpracování studie (projektové dokumentace) na přístavba 
víceúčelové budovy Spolkového domu - hasičská zbrojnice 
a úpravu hřiště na malou kopanou.

•	 Zastupitelstvo obce schválilo v souladu se zákonem č. 
128/2000 Sb. o obcích, kompetence zastupitelstva obce a 
starosty obce, které jsou upřesněny ve vydaném Opatření 
č.1/2011

•	 Zastupitelstvo obce schválilo návrh obecně závazné 
vyhlášky č.1/2011 obce Výrava o poplatku za komunální 
odpad.

•	 Zastupitelstvo obce schválilo návrh Smlouvy o zajištění 
svozu a odstraňování komunálního odpadu s firmou Marius 
Pedersen a.s., včetně příloh na směsný odpad; separovaný 
odpad; nebezpečný odpad; rozměrný a těžký odpad. 

•	 Zastupitelstvo obce schválilo výroční zprávu o poskytování 
informací za rok 2010 a roční zprávu o výsledcích 
finančních kontrol za rok 2010.

•	 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí připomínku k 
sjízdnosti silnice v úseku od křižovatky Libnikovice – 
Výrava po konec obce směr Jílovice a nedostatečného 
dopravního značení na výjezdu z polní komunikace pod 
Hřiby.

Všechna zasedání zastupitelstva obce jsou veřejná; zápisy 
a usnesení ze zasedání  zastupitelstva obce jsou zveřejněny na  
„www.vyrava.cz“

ZPRÁVY Z ČINNOSTI OBCE
o plnění Programu rozvoje a obnovy venkova – obce 

Výrava a další činnosti obce

	 V sobotu, dne 4. 12. 2010 od 14:00 hod. bylo uspořádáno 
Mikulášské odpoledne s nadílkou.

Ing. František Schwarzer, starosta
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Z našich knihoven

ČÍSLA Z černilovské 
knihovny

Během ledna se od všech knihoven 
v České republice očekává splnění 
důležitého úkolu – vypracovat 
podrobnou statistiku, co se tam během 
minulého roku událo.

A protože je škoda, aby takové 
zajímavé údaje běhaly jen mezi 
institucemi s knihovnami souvisejícími, 
zajímá-li to i vás, zde je ten nejdůležitější 
výběr o místní knihovně v Černilově.

Čtenáři a jiní uživatelé:
•	 v roce 2010 měla černilovská 

knihovna 314 zaregistrovaných 
čtenářů, kteří uskutečnili celkem 2 
731 návštěv,

•	 největší procentuální zastoupení 
čtenářské základny tvořily děti do 15 
let (28,48 %),

•	 druhou nejpočetnější skupinou byli 
čtenáři ve věku 30 až 39 let (15,21%)

•	 ženy tvořily 77% čtenářské základny.

Knihy a periodika:
•	 Čtenáři si přišli pro 23 594 výpůjček,
•	 z čehož bylo 61% knih, zbytek 

periodika.
•	 Dospělí si vypůjčili 7 109 knih z 

beletrie, 4 109 knih naučných, 
•	 děti si vybraly 2 441 knih 

beletristických, naučných 783,
•	 periodik se půjčilo celkem 9 152. 
•	 55 knih jsme zapůjčili pro čtenáře 

od jiných knihoven (převážně ze 
Studijní a vědecké knihovny v 
Hradci Králové). 

•	 Zakoupili jsme 343 nových knih,
•	 662 knih jsme zapůjčili našim 

obvodovým knihovnám (mezi 
které patří Výrava, Libníkovice, 
Jeníkovice, Librantice, Libřice a 
Lejšovka),

•	 Čtenáři si mohou u nás vybrat z 11 
000 svazků knih ve volném výběru 
a 65 titulů periodik (ne všechny 
kupujeme, mnohé jsou dary – 
děkujeme!)

Akce: 
•	 Uskutečnili jsme 6 kulturních akcí 

pro veřejnost a 6 vzdělávacích akcí.

V minulém čísle Zpravodaje jsem 
slibovala, že napíšu, jak dopadla 
návštěva 4.B. černilovské Masarykovy 
jubilejní ZŠ. Báječně! Klidně bych mohla 
dvojsmyslně psát o dalších „číslech“ 
z naší knihovny v tom smyslu, že děti 
byly úžasně tvořivé. Dostaly za úkol 
připravit  malovanou a hranou reklamu 
na knihovnu a logo pro naší knihovnu 
a pracovaly s vysokým nasazením jak 
renomovaná reklamní agentura!

Od 13. do 31. prosince 2010 jsme měli 
zapůjčenou další výstavu s názvem Kniha 
inspirace. Tenentokrát byla instalována 
na schodišti v budově Obecního úřadu. 
Byla to výstava studentských prací z 
Uměleckoprůmyslové školy hudebních 

nástrojů a nábytku. Studenti ztvárnili 
různými formami knihu, knižní obaly, 
písmo spisovatelů či významné knižní 
postavy. Některé příchozí trochu 
polekal sedící papírový čtenář v 
životní velikosti. Paní Iva Stehlíková z 
přilehlého Stavebního úřadu si na něj ale 
tak zvykla, téměř plakala, když musel 
zas odjet pryč.

V lednu 2011 spolupořádala naše 
knihovna společně s občanským 
sdružením Ulita Černilov přednášku 
psycholožky PhDr. Ireny Kuldové o 
Agresi a agresivitě u dětí, což je téma, 
nad kterým přemýšlí asi každý rodič 
či učitel. Debatovali jsme o tom v 
Kulturním a spolkovém domě v pátek 

21.1. do pozdních nočních hodin. V 
příští přednášce, která se bude konat 
pravděpodobně koncem března, se 
budeme věnovat odměnám a trestům u 
dětí. 

Připomínám, že na webové 
stránce www.cernilov.eu naleznete 
v sekci knihovna odkaz na náš non-
stop on-line katalog (levá lišta). Zde 
si můžete vyhledat knihu, o kterou 
máte zájem, zjistit, zda je k dispozici 
či si ji zarezervovat. Pokud knihu 
nemáme v našem fondu, můžeme vám 
zprostředkovat její výpůjčku z jiné 
knihovny. 

Černilovská knihovna je tu pro vás - 
máme otevřeno:

Pondělí 13 – 18 hod.
Středa 13 – 17 hod.
Čtvrtek 13 – 18 hod.
Pátek 8 – 12 hod.

Místní knihovna v Černilově, 
Tel: 492 600 409, 
knihovna@cernilov.eu, 
skype: knihovna_cernilov, 
a jsme také k zastižení na facebooku.

Zpoza knihovnického pultu zdraví 
Jana Žárská
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80. výročí NAŠÍ školy
Vážená veřejnosti, 

vše na naší krásné planetě Zemi je 
ovlivňováno působením času. U živých 
bytostí to může být problém, u věcí 
neživých se to naopak může jevit jako 
výhoda, možná dokonce přednost.

Naše černilovská škola v letošním 
roce oslaví 80. výročí svého vzniku a 
kdo prošel v poslední době kolem ní, mi 
jistě dá za pravdu, že vypadá lépe než za 
„mlada“.

Chtěli bychom škole uspořádat 
malou oslavu, protože si ji určitě 
zaslouží. Ona oslava připadne na 25. 6. 
2011. Podrobné informace samozřejmě 
ještě obdržíte. 

Součástí oslav bude i vydání 
skromného almanachu a výstava  
historické dokumentace.

Byli bychom velmi rádi, kdyby se 
mezi Vámi našli tací, kteří by mohli 
přispět buď vzpomínkou do almanachu 
ve formě článku nebo fotografií či jiným 
dokumentem.

V takovém případě nás můžete 
kontaktovat na tel. čísle 495 431 118 
nebo nás  osobně návštivte.

Za případné příspěvky předem 
děkujeme.

Mgr. Aleš Páv, ředitel školy

Zápis do 1. ročníků ZŠ
Zápis do prvních ročníků základní 

školy proběhne ve dnech 11. a 12. února 
2011 v prostorách základní školy.

11. 2. se budeme na budoucí žáky 
školy těšit od 14,00 – 17,00 hodin,
12. 2. pak od 9,00 – 11,00 hodin.
             
                                                                                                      

Den otevřených dveří
Dne 9. 2. 2011 pořádá Masarykova 

jubilejní základní škola a mateřská škola 
v Černilově „Den otevřených dveří“.

V době od 8,00 do 11,40 hodin 
mohou rodiče současných i budoucích 
žáků navštívit prostory ZŠ i MŠ, mohou 
se účastnit vyučovacích hodin a také 
vznést své dotazy k vedení školy. 

Pod černilovskou 

školní střechou
Projekt „Rovné příleži-
tosti dětí a žáků včetně 

dětí a žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami“

Ředitelé základních škol okresu 
Hradec Králové dlouhodobě poukazují 
na potřebu přítomnosti psychologa 
přímo na  školách. Podle mého 
názoru jsou výsledky pozorování 
psychologa v prostředí školy a třídy 
daleko průkaznější než v tzv. „umělém 
prostředí“ psychologické poradny, kde 
je dítě či žák izolován od ostatních 
okolních vlivů.

Důvodů, proč dosud nejsou na 
školách školní psychologové, je jistě 
více. Jedním z nejpodstatnějších je však 
nedostatek finančních prostředků.

 Vedení školy se rozhodlo pokusit 
se situaci řešit a podalo žádost o grant 
s oním dlouhým názvem v titulku 
článku, ve kterém se vlastně skrývá 
žádost o poskytnutí dotace na finanční 
ohodnocení školního psychologa a 
materiálního vybavení školy.

Školní psycholog by pracoval na 
plný úvazek přímo ve škole s tím, že 
jeho „potenciálními  klienty“ budou žáci 
ZŠ, děti MŠ, učitelé i Vy rodiče – ve 
Vašem případě např. formou poradenské 
činnosti nebo přednášky. Část úvazku by 
psycholog  pracoval s kolektivy žáků, 
rodičů a učitelů také v ZŠ Librantice, ZŠ 
Pouchov a MŠ Čibuz.

V černilovské škole by tak vzniklo 
tzv. podpůrné regionální centrum 
inkluze . Projekt byl v současné době 
podán a splnil podmínky přijatelnosti. 
Jsme tedy na začátku a výsledek se 
dovíme pravděpodobně v měsíci květnu. 
Celý projekt má hodnotu přibližně 
1,000.000,- Kč. O dalším osudu projektu 
Vás budeme samozřejmě informovat.

Mgr. Aleš Páv, ředitel školy

Místní knihovna v Libřicích
má ve stavu 4 962 knih, které si 

v loňském roce půjčovalo celkem 32 
čtenářů, toho 9 dětí do patnácti let. Právě 
u nich poklesla návštěvnost – zdá se, že 
některé z nich už „netáhne“ ani pověstná  
(a hlavně zapřisáhlými odpůrci čtení 
nenáviděná) povinnost, jakou se stala 

doporučená četba zadaná školou. Místo 
čtení bohužel raději prohánějí jim bližší 
počítače. To se projevilo 266 návštěvami 
v internetové místnosti, která rovněž 
spadá pod knihovnu. 

Přesto si čtenáři při svých 188 
návštěvách půjčili 2 518 knih – dospělí 
1883 svazků, ale děti pouze 310 knih, 
z nichž bylo 64 z kategorie naučné 
literatury. V loňském roce byla knihovna 
obohacena o 183 nových přírůstků 
knihovního fondu.

Nejpilnějšími čtenářkami jsou ženy – 
však také knihy s romantickým obsahem 
tvoří největší procento výpůjček.  
Táhnou i detektivky, ale i u nich se počet 
výpůjček snižuje – při otázce na dotaz 
proč, je nejčastější odpovědí, že napětí a 
nehezkých věcí je v našem okolním světě 
dost, a proto čtenáři sahají po osvědčené 
literatuře, kde zpravidla všechno dobře 
dopadne. Nejmladší čtenářkou, která 
ještě nechodí do školy, je Lenička 
Šafránková - zajímají ji hlavně knížky 
doplněné obrázky a takové, ve kterých 
se objevuje příroda. 

Knihovna je umístěna v 1. patře 
budovy obecního úřadu a výpůjční 
hodiny jsou každé úterý od 16,30 hod. 

do 18,30. Zveme místní – a nejen je – 
k nám na návštěvu. Kdo ví, třeba i Vy 
se nakonec stanete stálými návštěvníky 
naší knihovny. 

Eva Hynková, knihovnice
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Ještě jednou k projektu 
„EU peníze školám“

V minulém čísle regionálního 
černilovského Zpravodaje jsem Vás, 
veřejnost Mikroregionu Černilovsko, 
informoval o celostátním projektu s 
názvem „EU peníze školám“.

Stručně jsem Vás seznámil se smyslem 
celého projektu i se skutečností, že se do 
projektu zapojila také černilovská škola.

Dnes mohu konstatovat, že ke dni 23. 
12. 2010 byl projekt naší školy schválen 
vrchním ředitelem Sekce řízení operačních 
programů EU MŠMT. Můžeme tedy 
v jarních měsících počítat s částkou 
1,407.000,- Kč, která bude využita ke 
zlepšení podmínek pro vzdělávání v naší 
škole.

Mgr. Páv Aleš

Sněhová kalamita
Jistě si vzpomenete na ranní 

probuzení 2. prosince 2010 – všude sníh a 
sníh, ve všech zprávách se hlásilo – raději 
nevyjíždějte atd. 

Ale co se dá dělat, když máte už 
dlouho objednanou a naplánovanou 
exkurzi? Nic než vyrazit! 

Pan řidič vzorně ráno čekal s 
autobusem před školou, osmáci nastoupili 
a jeli jsme. Vše vypadalo celkem dobře, 
ale zprávy v rádiu ohledně cíle naší cesty 
– Prahy, nebyly vůbec přiznivé – Praha 
neprůjezdná a v obležení kamionové 
hradby. To jsme zjistili 23 km před Prahou 
– stojíme, stojíme, ujedeme cca 100 m, 
stojíme. Tato vzdálenost k Černému 
mostu nám trvala 2 hodiny! 

Takže časy našich objednaných 
exkurzí byly utopií. Naštěstí jak na letišti 
v Ruzyni i v ČNB byli velmi chápaví a 
vstřícní, pražské metro poměrně rychlé 
a spolehlivé, i když jeho využití nebylo 
vůbec v plánu, a tak jsme nakonec stihli 
a viděli vše, co jsme měli v plánu. Zbyla 
i chvilička času vdechnout vánoční 
atmosféru na Staroměstském náměstí.

Mgr. Jana Hofmanová

O dvanácti měsíčkách
S blížícími se vánočními svátky vzrůstala atmosféra divadelní nervozity mezi 

herci dramatického kroužku přímou úměrou. Dnem D pro ně byl 19. prosinec 2010, 
kdy měli premiéru pohádky „O dvanácti měsíčkách“ v černilovské sokolovně. I 
když pro mnohé herce to byla premiéra úplně první, zahráli prostě skvěle.

Maruška – Pavla Šlorová		  Holena – Antonie Hálková
Macecha – Kateřina Hofmanová	 Jan – Daniel Kurdnáč
Vítr – Vojtěch Kollátor		  Meluzína – Šárka Mokrá
Vichřice – Barbora Horáková		  Leden – Eva Hlavsová
Únor – Barbora Navrátilová		  Březen – Markéta Hejcmanová
Duben – Petra Hubínková		  Květen – Kamila Bortlíková
Červen – Kamila Bortlíková		  Červenec – Aneta Jelínková
Srpen – Andrea Vernerová		  Září – Pavla Lukášková
Říjen – David Serdel			   Listopad – Veronika Hojná
Prosinec – Veronika Hojná	 Text, režie, scéna – H. Pešavová, J. Hofmanová

Chci je všechny moc pochválit hlavně za všechnu tu píli a volný čas, který 
tomuto svému koníčku věnují. Samozřejmě poděkování patří i rodičům, kteří je 
podporují a všem, kteří nás přišli podpořit přímo na představení.

Velký dík patří panu Hálkovi, který nám vyrobil plakáty a také kalendáře jako 
odměnu pro naše herce. Moc děkujeme i paní K. Šimkové, která nám ušila část 
kostýmů, panu J. Herzánovi za konstrukci na stavbu kulis a truhlářům Pešavovým 
za postavení právě těchto konstrukcí. Pan Haniš nám velmi ochotně věnoval 
nádherné pařezy do pohádkového lesa pro naše měsíce.

No a my už se začínáme pilně připravovat na další pohádky. Pokud to vše 
dobře dopadne, zveme Vás na další představení 25.6.2011 opět do sokolovny.

Mgr. Jana Hofmanová
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MŠ Černilov

Prosinec - Vánoční čas v 
mateřské škole

Jak to bývá každým rokem, přišla 
zima a s ní i měsíc prosinec. Nastal čas 
příchodu Mikuláše s čertem a andělem, čas 
vánočního adventu. Každý den jsme si ve 
školce zlepšovali atmosféru povídáním si 
o zimě, o čertech a o vánočních zvycích…

Hned na začátku měsíce k nám dorazila 
příjemná pozvánka na vánoční koncert do 
Třebechovic pod Orebem. Přijali jsme ji s 
chutí a zájmem, udělali si výlet autobusem 
a zhlédli představení provedené pouze 
dětmi. Nejvíce nás okouzlila pohádka o 
neposlušných kůzlátkách a hra na různé 
hudební nástroje (např. klarinet, housle, 
zobcová flétna…) byla také pěkná. Síla 
potlesku vyjádřila naši spokojenost.	

V předvánočním období všichni 
doma pečou cukroví. My jsme velcí a 
tvořiví šikulové, a tak naše chuť ukázat, 
že si umíme také upéct dobrůtky pro naše 
malá a mlsná bříška, byla obrovská. S 
přípravou těst nám velice pomohli rodiče. 
Vytvořili jsme si tedy vizovické pečivo, 
vanilkové rohlíčky a perníčky, které nám 
paní kuchařky upekly ve školní jídelně. Po 
upečení byla naše radost veliká, protože se 
vše velice povedlo a ta vůně…S velkým 
nadšením jsme si i cukroví ozdobili, aby 
se nám více líbilo a pak jsme ho chodili 
mlsat. 

Rodiče nám věnovali i adventní 
věnce, které zdobily dveře, šatny i třídy. 
Stromeček ale čekal na výzdobu, nechtěl 
zůstat úplně holý. A protože se nám 
povedlo cukroví, které tak krásně vonělo, 
pověsili jsme ho na stromeček a přidali 
k němu i našima ručičkama vyrobené 
barevné vánoční řetězy.  

Čekání na Ježíška nám zkrátila 
návštěva Mikuláše ve školce. Aby se 
čertovi u nás líbilo a cítil se jako doma, 
postavili jsme ve třídách veliká pekla, 
která zdobily uhlíky, brambory, pytle, 
řetězy… Neminulo nás ani čertovské 

dovádění,  zábavné čertí hry, výroba 
čertíků na výzdobu tříd a šaten a hlavně 
oblékání čertích obleků. Jednoho dne 
zazvonil zvoneček. Co to bylo? Mikuláš s 

čertem a andělem. Netrpělivě jsme seděli 
blízko sebe a čekali u našeho pekla. I 
přesto, že nás čertík postrašil, převažoval 
v nás pocit bezpečí a ten kdo se bál, měl 
asi své důvody. My ale víme, že zlobit 
se nemá a tak i ten, kdo nebyl hodný, 
se do příští návštěvy Mikuláše polepší. 
Abychom dostali odměny a sladkosti od 
anděla, museli jsme přednést básničky, 
zazpívat písničky, které nás naučily naše 
milé paní učitelky.

V balíčku byly omalovánky, 
pexesa, pohledy a další krásné věci, ale 
hlavně sladké dobrůtky. Mňam, to byla 
pochoutka.

Aby našich aktivit nebylo málo, 
navštívili jsme divadlo ve Smiřicích, kde 
se odehrála pohádka s názvem „Dudlajdý 
a Strouhanka aneb vánoční pohádka“ a 
také skanzen v Krňovicích, kde nás čekalo 
překvapení - zvířátka (koně, ovečky), 
výroba malého dárečku z ovčí vlny. 

Každý den s námi paní učitelky zpívaly 
vánoční koledy, čímž nás připravovaly na 
společné zpívání pro rodiče. Jeden den v 
týdnu jsme se scházeli ve 4. třídě a trénovali 
zpěv koled s klavírním doprovodem a 
poté i s doprovodem kytary. Po náročném 

zkoušení se vše povedlo a my mohli 
vystoupit v sokolovně. Společné zpívání 
se rodičům líbilo, tleskali nám a fotili. 
Za odměnu jsme dostali i malý dáreček - 
jednu krásnou společnou fotografii.

Čas Vánoc a tím i příchod Ježíška do 
MŠ se blížil a my už netrpělivě čekali na 
dárečky. Nemohli jsme se dočkat. Pak 
to ale přišlo. Zazvonil zvoneček, hrály 
koledy, svítil stromeček a….jéjku, těch 
dárků pod ním…. Zůstali jsme stát na 
místě a jen se dívali. Bylo to neskutečné 
překvapení. Ježíškovi patřilo velké 
poděkování. Čím? No přece zpěvem 
vánočních koled. Naše zvědavost byla 
tak veliká, že jsme se vrhli na dárečky, 
rozbalovali je a hned si s nimi hráli.         

V úplné předvánoční době nás ve 
školce navštívila paní Vlčková z divadla 
Minor a předvedla krásné představní s 
názvem „Radujme se, veselme se“. A 
protože se nám divadla moc líbí, navštívili 
jsme i sokolovnu, kde hrály krásnou 
pohádku „O dvanácti měsíčkách“ děti ze 
Základní školy Černilov.

S dárky od Ježíška jsme se 
samozřejmě chtěli pochlubit i svým 
rodičům. Přijali tedy naše pozvání a 
přišli na vánoční posezení do mateřské 
školy. Zpívali jsme koledy, hráli si s 
novými hračkami, chutnali cukroví, které 
maminky přinesly… Aby toho ale nebylo 
málo, tak si s námi někteří rodiče mohli 
doma připravit i nějaký menší program 
a předvést ho před ostatními. Byla to 
legrace, atmosféra úžasná a zážitky…no 
prostě bezva. 

Vánoční atmosféru jsme tím ale 
neukončili. O dárkách, které nám přinesl 
Ježíšek doma, o zimních radovánkách s 
rodiči a příbuznými během Vánoc byla 
řeč v mateřské škole i první týden po 
Vánocích.

Děkujeme rodičům, kteří přispěli 
do mikulášských balíčků a finančním 
příspěvkem do Ježíškovy pokladničky, 
díky níž se pořídily krásné dárky pod 
stromeček.

Martina Zahálková
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POVINNÁ VÝBAVA
 
Obvodní oddělení Třebechovice 

pod Orebem upozorňuje občany, že od 
1.1.2011 vstoupila v platnost vyhláška č. 
283/2009. V dané vyhlášce je stanovena 
povinnost řidičům motorových 
vozidel mít ve vozidle rozšířenou 

autolékarničku o leták s informacemi o 
poskytování první pomoci, antikorozní 
nůžky o délce 15 cm, resuscitační 
masku s antibakteriálním filtrem a 
fólii na přikrytí zraněného. Mezi další 
povinnou výbavu patří i reflexní vesta.

 Nezapoměňte, že i cyklista je řidič 
a jízdní kolo má také předepsanou 
povinnou výbavu. Mezi povinnou 

Zápis do Mateřské školy 
v Černilově

se koná ve dnech 15. dubna od 13-16 
hodin a 16. dubna od 9-10 hodin

Při zápisu do mateřské 
školy (dále jen MŠ) 
postupuje ředitel ZŠ a 
vedoucí učitelka MŠ 
v souladu s vyhláškou 

o předškolním vzdělávání, § 34 z.č. 
561/2004 Sb. (školský zákon) a zákonem 
č. 500/2004 Sb., správní řád v platném 
znění.

Kritéria pro přijetí do MŠ jsou 
stanovena podle platných zákonů a 
podmínek školy. Obecně platí, že se 
přednostně přijímají děti v posledním 
roce před zahájením povinné školní 
docházky a lze přijmout pouze řádně 
očkované děti (obě kritéria stanovena 
dle z.č. 561/2004 Sb.), dále je v kritériích 
zohledňován věk dítěte, trvalé bydliště, 
celodenní docházka a zaměstnanost 
rodičů.

Žádosti o přijetí dítěte do MŠ 
si rodiče, zákonní zástupci, mohou 
vyzvednout v MŠ či stáhnout formulář 
na webu školky http://ms.cernilov.eu

Při zápisu rodiče obdrží evidenční 
list dítěte, na kterém potvrdí dětský lékař 
zdravotní stav dítěte a řádné očkování 
(§ 50 z.č. 258/2000 sb.). Vyplněný 
evidenční list je nutné odevzdat do týdne 
zpět do mateřské školy. 

Ve správní lhůtě (do 30-ti dnů) 
vydá ředitel školy rozhodnutí o přijetí, 
či nepřijetí dítěte do MŠ, a v souladu 
se správním řádem je zašle zákonným 
zástupcům uvedených v žádosti o přijetí. 

Ke konci školního roku zveme rodiče 
nově přijatých dětí na informativní 
schůzku, která je věnována především 
organizačním záležitostem důležitým 
pro vstup do MŠ a otázkám rodičů 
(příchody a odchody dítěte, denní 
životospráva, stravování, denní režim, 
adaptace, apod.)

Den otevřených dveří v MŠ bude ve 
středu 9. 2. 2011 od 15.00 do 16.00 hod. 
Rodiče se mohou seznámit s prostředím 
MŠ, jejím programem, provozními 
záležitostmi, školním řádem a dozvědět 
se další údaje, které je zajímají.

Věříme, že poskytnuté informace 
pomohou rodičům orientovat se při 
přijímání dětí do mateřské školy.

Petra Moravcová, 
vedoucí učitelka MŠ

výbavu jízdního kola patří: dvě na 
sobě nezávislé účinné brzdy, přední 
odrazka bílé barvy, zadní odrazka 
červené barvy, odrazkami oranžové 
barvy na šlapadlech či obuvi a boční 
odrazkou oranžové barvy na každé 
straně kola. Cyklista mladší osmnácti 
let je povinen používat cyklistickou 
přilbu. Za snížené viditelnosti 
má být jízdní kolo vybaveno též 
světlometem svítícím dopředu bílým 
světlem, zadní svítilnou červené 
barvy.

Povinná výbava přispívá k 
bezpečnosti provozu, reflexní prvky 
zvyšují možnosti včasné a dobré 
viditelnost účastníků provozu. 
Předcházejte nehodám a neštěstí 
na silnicích tak, že budete správně 
vybaveni, vždyť jde o bezpečnost 
Vaší a vašich blízkých.    

 
Obvodní oddělení 

Třebechovice pod Orebem
 pprap. Tenczer 

974526741

MŠ Černilov
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Už v druhé polovině března se 
dočkáme po deseti letech nevšední, 
neopomenutelné a poměrně důležité akce 
s názvem SČÍTÁNÍ LIDU, DOMŮ A 
BYTŮ. Rozhodným okamžikem bude 
půlnoc z 25. na 26. března 2011. Každý 
občan obdrží formulář minimálně deset 
dní před sčítáním. Jde o nejrozsáhlejší 
statistické zjišťování. Přináší velké 
množství cenných údajů, které nelze 
jiným způsobem efektivně zjistit

Přípravu, organizaci, samotné 
provedení sčítání, zpracování a 
zpřístupnění jeho výsledků zajišťuje na 
základě zákona č. 296/2009 Sb., o sčítání 
lidu, domů a bytů v roce 2011, Český 
statistický úřad. Smluvním partnerem pro 
provedení terénních prací je Česká pošta.

Sčítání pomůže nám všem zjistit, 
kolik nás je, jak a kde žijeme, na jaké 
úrovni. Poskytne údaje o obyvatelstvu, 
jeho demografických, sociálních a 
ekonomických charakteristikách, o 
domácnostech, úrovni bydlení, struktuře 
domovního a bytového fondu. Tyto 
údaje jsou nezbytné pro tvorbu a změny 
penzijního systému, systému vzdělávání či 
zdravotní péče, ale také bytové a dopravní 
politiky. Takto vzájemně provázané údaje 
se nedají zjistit žádným jiným způsobem. 
Poprvé v historii se jednotně uskuteční 
sčítání obyvatel všech 27 členských 
států Evropské unie, což umožní vytvořit 
zcela srovnatelné údaje o EU a jejích 
jednotlivých členech.

Použití údajů ze sčítání usnadní obcím 
a krajům přístup k finančním prostředkům 
jak ze státního rozpočtu - výpočet 
podílu na výnosu z některých daní, tak 
z evropských zdrojů – bez aktuálních 
dat se nedá žádost podat. Jsou součástí 
nejrůznějších studií a expertiz. Informace 
vyplývající ze sčítání slouží také jako 
podklad pro přerozdělování rozpočtových 
prostředků krajům a obcím. Důvodů ke 
sčítání obyvatel je ale samozřejmě víc.

Jak se budeme sčítat
Distribuce sčítacích formulářů
Sčítací komisař navštíví Vaši 

domácnost a předá Vám sčítací 
formuláře. Požádá Vás o potvrzení 
jejich převzetí podpisem. Zároveň Vám 
předá vysvětlivky k vyplnění formulářů 
a poskytne další potřebné informace. 
Sčítací komisař bude nosit viditelně 
umístěný průkaz, kterým se na požádání 
prokáže. Do vašeho bytu nevstoupí, 
pokud ho sami nevyzvete.

Kdo je sčítacím komisařem v místě 
mého bydliště? Zde najdete v průběhu 
sčítání odkaz na seznam sčítacích 
komisařů.

Formuláře, které nemohly být 
domácnosti doručeny ani při opakované 
návštěvě sčítacího komisaře, budou 
k dispozici na poště, jejíž adresa a 
provozní doba jsou uvedeny na letáčku, 
vhozeném sčítacím komisařem do Vaší 
schránky.

Vyplnění formulářů
Než začnete formuláře vyplňovat, 

pečlivě si prosím přečtěte vysvětlivky. 
K vyplnění použijte nejlépe černou 
kuličkovou tužku. Formuláře prosím 
nepřekládejte.
Typy formulářů:
•	 Sčítací list osoby - vyplňuje se za 

každou osobu.
•	 Bytový list - vyplňuje faktický 

uživatel bytu (bez ohledu na právní 
důvod užívání bytu a délku pobytu 
v bytě) za každý byt - za jeden byt 
jeden formulář.

•	 Domovní list - vyplňuje vlastník 
nebo správce domu za každý dům - 
za jeden dům jeden formulář.

Sčítací formuláře můžete vyplnit i 
elektronicky.

Některé údaje dostupné z 
administrativních registrů a evidencí 
budou ve formulářích předvyplněny. 
Příslušná osoba pak pouze ověří 
správnost údajů, případně je opraví. 
Tato inovace by měla vést ke snížení 
administrativní zátěže respondentů. 
V žádném případě však nebudou 
předvyplněny osobní údaje.

Sběr vyplněných formulářů
Vyplněné formuláře můžete odevzdat 

následujícími způsoby:
•	 předáte je sčítacímu komisaři při 

jeho druhé návštěvě jako volné listy 
nebo v zalepené obálce, kterou Vám 
komisař na požádání vydá 

•	 zašlete je bezplatně ČSÚ poštou v 
obálce s předtištěnou adresou P.O. 
Boxu

•	 nebo je vyplníte elektronicky
•	 osobně odevzdáte na poště

Koho se sčítání týká
Účast obyvatel na Sčítání lidu, 

domů a bytů 2011 je dána zákonem č. 
296/2009 Sb., o sčítání lidu, domů a 
bytů v roce 2011 a týká se všech osob, 
které se v rozhodný okamžik nacházejí 
na území České republiky nebo mají 
na území České republiky trvalý nebo 
povolený přechodný pobyt.

Společně se sčítacími komisaři České 
pošty budou sčítání provádět i komisaři 
Českého statistického úřadu, zejména 
sčítání v hromadných ubytovacích 
zařízeních, a některá ministerstva – 
ministerstvo vnitra (např. osoby v 
azylových zařízeních), obrany (např. 
vojáci na území České republiky a v 
zahraničí), zahraničních věcí (pracovníci 
na našich velvyslanectvích v zahraničí) 
a spravedlnosti (osoby ve vězeňských 
zařízeních a ve vazbě).

Ochrana dat
Všechny údaje zjištěné při sčítání 

podléhají velmi přísné ochraně podle 
Zákona o sčítání lidu, domů a bytů 
a Zákona o ochraně osobních údajů. 
Údaje mohou být využity výhradně ke 
statistickým účelům. Všechny osoby, 
které se podílejí na sběru a zpracování 
údajů, jsou vázány mlčenlivostí o všech 
skutečnostech, o nichž se v souvislosti 
se sčítáním dozvěděly. Povinnost 
mlčenlivosti trvá i po skončení sčítání.

Více informací o Sčítání lidu, domů 
a bytů 2011 najdete na webových 
stránkách projektu www.scitani.cz.
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Vysvětlení k čerpací 
stanici v Černilove

Naše čerpací stanice v Černilově se 
objevila na seznamu ČOI s nevyhovující 
kvalitou motorové nafty, a to pouze 
v parametru bod vzplanutí. Tento 
ukazatel je důležitý ve vztahu k požární 
ochraně a v žádném případě tak malá 
odchylka nemůže způsobit poškození 
motoru vozidla. Dlouhá léta odebíráme 
veškeré PHM výhradně od Čepro 
a.s. Praha a dopravu nám výhradně 
provádí Petrotrans s.r.o. Praha. Není 
proveditelné, aby na ČS byly laboratoře, 
kde by bylo před přejímkou možné 
kvalitu ověřit a dodávku případně 
odmítnout, takže jsme defacto dáni na 

90. výročí spojení 
černilovských 

evangelických sborů
Možná jste se už setkali s tím, že 

se návštěvníci Černilova podivují nad 
množstvím černilovských kostelů pro 
obec nevšedním. Tři kostelní věže jsou 
dokonce znakem Černilovského regionu. 
Je to významný symbol, i když v dnešní 
době slouží svému původnímu účelu již 
jen dva z těchto kostelů. Horní kostel 
římsko-katolický sv. Štěpána a prostřední 
evangelický (původně pro věřící 
helvetské konfese). Poslední z chrámů na 
dolním konci Černilova používaný dnes 
k rozloučením se zesnulými, byl původně 
kostelem evangelíků augsburského 

vyznání. Po rozpadu rakouské monarchie 
v roce 1918 se obě evangelické konfese 
spojily do jedné Českobratrské církve 
evangelické. Proto také roku 1920 vzniklo 
v Černilově se souhlasem místních a 
schválením ústředního církevního orgánu 
českých evangelíků jedno společné 
evangelické společenství. Bohoslužby 
se v počátcích konaly střídavě v obou 
kostelech. Přes počáteční problémy 
a spory související se „sešitím“ dvou 
různých organismů, to byl přeci jen akt 
touhy po větší jednotě církve Kristovy, 
které je jinak právem často vyčítána 
nejednota a rozhádanost. A to přeci stojí 
za oslavu! A tak se v neděli 21. listopadu 
2010 konala v evangelickém kostele 
slavnostní bohoslužba vedená Danielem 
Ženatým 1. náměstkem hlavního 
představitele Českobratrské církve 

evangelické. Slavilo se i při společném 
obědě, kafíčku, čaji a dobrotách. 
Zamýšleli jsme se a diskutovali při 
přednášce na téma „Perspektivy ČCE“. 
Zdá se, že všichni účastníci oslav z 
blízka i dáli byli spokojeni. A tak se 
snad můžeme těšit na nějakou příští 
připomínku z černilovské historie bohatší 
o to, že tu 216 let působila samostatně 
či společně dvě výrazná evangelická 
společenství, která dala vzniknout 
několika okolním společenstvím (v 
Semonicích, Bohuslavicích, Hradci 
Králové a Šonově) a vyslala ze svých 
středů do světa řadu osobností, jako byl 
např. president vrchního soudu v Praze 
JUDr. Emil Lány, zabitý v roce 1945 
během pražského povstání krátce po 
osvobození z gestapáckého žaláře.

Radim Žárský

milost dodavatele a přepravce a zboží 
přebíráme v dobré víře, že kvalita je 
odpovídající normám. Přesto, že v tomto 
směru nemůžeme vůbec nic ovlivnit, 
jsme pokutování vysokými částkami a 

považujeme toto za nesprávné řešení. 
Myslíme si, že kontrolní orgány by měly 
důsledně kontrolovat co se týče kvality 
PHM dodavatele a přepravce. V našem 

případě jsme vše prověřovali a zjistilo se, 
že přepravce naplnil do komory cisterny 
motorovou naftu po předchozím naplnění 
a stočení benzinu. Tím byl ovlivněn 
bod vzplanutí dodané motorové nafty. 
Toto vše máme od přepravce potvrzeno 
písemně, předal jsem to písemně ČOI, a 
přesto všechno co uvádím, jsem viníkem 
já a pokutován já. Každý rozumný člověk 
musí uznat, že tento postup je naprosto 
nesprávný a kontrolní orgán by se nad 
tímto problémem měl více zamyslet. 
Přesto všechno se velice omlouvám svým 
zákazníkům, jen pro úplnost uvádím, že 
moje ČS byly v minulosti kontrolovány 
na kvalitu zboží desítkami kontrol a 
nikdy nebyly zjištěny žádné nedostatky.

Josef Mazánek
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Tříkrálová sbírka 2011 
Letošní Tříkrálová sbírka se 

uskutečnila v sobotu 8. ledna a téměř 
ve všem byla pravým opakem té 
loňské. Koledníky 
provázelo nevlídné 
počasí, ovšem 
místo sněhu, 
chumelení a mrazu 
chvílemi pršelo, 
teploty byly nad 
nulou a dobrovolní 
tříkráloví koledníci 
se brodili kalužemi. 
Jedno společné s 
minulým rokem 
však letošní sbírka 
měla. Ptáte se co to mohlo být? 
Vlastně to nejdůležitější - krásná, 
vysoká částka, která i letos začínala 
číslicí 4! Celková suma peněz od 
našich spoluobčanů v Černilově tedy 
činí 40 700Kč. 

Ráda bych touto cestou 
poděkovala všem dobrým lidem, 
kteří přispěli do kasičky malým či 
větším koledníkům ať už jakoukoliv 
částkou. Ne všichni z nás si mohou 
dovolit darovat stovky peněz, ale 
každá koruna je skvělá. Jak se říká 
ve sportu: „není důležité vyhrát, ale 
zúčastnit se.“ Proto děkuji všem, kteří 

    Oblastní charita HK děkuje všem dárcům

      Tříkrálové sbírky 2011
       kteří přispěli celkem 359 218,- Kč

•	 na provoz a vybavení Střediska rané 
péče Sluníčko

•	 na zajištění a provoz hospicové péče 
Charitní pečovatelské služby

•	 na zajištění poradenství pro lidi v nouzi 
a oběti domácího násilí 

•	 na humanitární pomoc v ČR i v zahraničí

V obci Černilov
přispěli dárci celkem 

40 700,- Kč

Pracovníci Oblastní charity Hradec Králové 
velice děkují zdejším koledníkům, průvodcům 
a dárcům. Částka shromážděná v Černilově 
je, i vzhledem k počtu skupinek, vysoká a 
k celkovému výtěžku sbírky přispěla velmi 
významně.

Dále děkujeme také školám, duchovním 
správcům a zástupcům měst, obcí a Magistrátu 
města HK za pomoc a za čas, který sbírce 
věnovali. Na rozpečetění pokladniček a 
počítání peněz dohlížel pověřený pracovník 
příslušného městského / obecního úřadu. 
Vyúčtování sbírky a správné využití prostředků 
kontroluje Magistrát hl. m. Prahy, který 
celostátní Tříkrálovou sbírku povolil.

otevřeli všem koledujícím trojicím 
a dobrovolně přispěli těm, jež naši 
pomoc potřebují. Velké poděkování 
patří také všem koledníkům, ať už 
dětem či dospělým, bez nich by totiž 

nemohla Tříkrálová sbírka existovat.
Výtěžek sbírky je tradičně 

určen na pomoc nemocným, 
handicapovaným, seniorům, matkám 
s dětmi v tísni a dalším potřebným 
především v regionech, kde se sbírka 
koná. Část výnosu sbírky je určena 
na humanitární pomoc v zahraničí. V 
Hradci Králové a okolí budou občané 
přispívat na podporu poradenství 
pro oběti domácího násilí, domácí 
hospicové péče a Střediska rané péče 
Sluníčko, které pomáhá rodinám s 
handicapovanými dětmi v raném 
věku.

Kateřina Ježková
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VÝLET NA HRÁDEK U NECHANIC
V sobotu 4. 12., tedy v den, kdy 

slavila svůj svátek Barbora a do Štědrého 
dne chybělo pouhých dvacet dní, 
vyrazil výletní autobus z Černilova na 
návštěvu vánočně nazdobeného Hrádku u 
Nechanic. Dalo by se napsat, že autobus 
praskal ve švech, neboť v něm cestovalo 
25 dospělých a 26 dětí a jedna rodina se 
přidala vlastním autem. 

Prohlídku zámku jsme díky početné 
skupině dětí rozdělili na dvě skupiny, 
a to rodinnou s výkladem zaměřeným 
především na děti, a skupinku dospěláckou 
s výkladem odbornějším nejen o historii 
zámku ale především o vánočních tradicích 
a zvycích dřívější doby. Všechny sály, 
kam jsme se díky vánoční prohlídce mohli 
podívat, byly nejen vyzdobeny vánočními 
ozdobami, ale především obrovskými 
vánočnimi stromečky v různých barvách. 
Nejeden z nás dospělých možná zatoužil 
vrátit čas a prožít vánoční svátky po staru. 

Možná všichni dospělí se těšili na 
slibovaný pravý vánoční punč v zámecké 
kuchyni, která je opravdu stylová a pokud 
se jí dá něco vytknout, tak pouze to, že 
není stavěná pro velký počet návštěvníků. 
Ani malá leč útulná kuchyňka však 

neodradila přítomné od ochutnávky 
vánočního punče a jiných laskominek, 
které zámecká kuchyně nabízela. Na své 
si tu přišli opravdu všichni. 

Pravé zimní počasí vyšperkovalo 
předvánoční výlet na výbornou a komu 
se po návštěvě nechanického zámku 
nechtělo domů, zavítal ještě na další 
program - adventní koncert Ave Maria v 
katolickém kostele.

Děkuji Janě Žárské a občanskému 
sdružení ULITA Černilov za pomoc s 
organizací.

ADVENTNÍ TRHY
Na pátek 26. listopadu se těšili lidé, 

kteří mají rádi adventní čas a vše s ním 
spojené. A nejinak tomu bylo i v Černilově. 
Do Kulturního a spolkového domu v 
Černilově mířily desítky návštěvníků 
adventních trhů. Ty se konaly již podruhé 
především díky manželům Rydlovým z 
Černilova, kteří se přípravě a vymýšlení 
programu adventních trhů věnovali několik 
měsíců. 

Všechno to vlastně začalo ve čtvrteční 
podvečer, kdy průvod světýlek ukončil své 
putování po Černilově právě na zahradě 
Kulturního a spolkového domu, kde byl 
za svitu lucerniček a lampionů rozsvícen 
venkovní vánoční stromeček. Všichni, 
kteří v tom mrazivém počasí přišli, si 
mohli prohlédnout svíčkami nasvícenou, 
perníkem provoněnou, vánočně ozdobenou 
a ozvučenou staročeskou světnici. Ti dříve 
narození si možná vybavili vyprávění 
svých rodičů a prarodičů o staročeských 
Vánocích, přesně tak totiž vypadaly 
místnosti zvané světnice, kde se kdysi 
dávno odehrávalo veškeré dění. 

V pátek 26. listopadu na zahradě 
u rozsvíceného vánočního stromečku 

... v Černilově vítaly všechny příchozí dvě ovečky, ale 
také vůně opékané kýty, trdelníku nebo 
svařeného vína. Pro děti se stala zážitkem 
jízda na povozu taženém koňmi.

A co všechno mohli návštěvníci 
spatřit uvnitř domu, kde se adventní trhy 
konaly? Staročeská světnice přitahovala 

svou romantickou atmosférou, pekly se 
zde housky a vyráběly drátěné a proutěné 
ozdoby. To vše pod dohledem živého 
králíčka, kterého pohladil snad každý 
malý návštěvník.

Do prvního patra vedlo svátečně 
vyzdobené schodiště, které na konci 
nabízelo možnost nákupu vánočních 
květin či svátečně zdobených květináčů. 
Velký sál poskytl návštěvníkům možnosti 
nákupu mnoha dárků, ozdob, svícnů, 
věnečků a drobností. K adventním trhům 
se také připojili žáci černilovské základní 
školy s prodejem svých výtvorů.

Dovolím si ještě jednou poděkovat 
manželům Rydlovým za adventní trhy, 
ale i všem ostatním, kteří se na jejich 
přípravách podíleli.

Kateřina Ježková

Poděkování za pomoc na trzích
Velice ráda bych touto cestou 

poděkovala všem, kteří mi pomáhali, 
a bez kterých by adventní trh neměl 
ten správný lesk. Jmenovitě to jsou 
Jana Hušková, Marta Kubátová, Květa 
Hlaváčová, Věra Lukášková, Amálie 
Špačková, Jaroslav Kulich, Horákovi 
– Mlýny, Manželé Černých, Jeannette 
Krsková, OÚ Černilov, Jana Žárská, Jana 
Horáková, tým kantorek ZŠ Černilov, 
Marie Procházková, M. Landová, H. 
Fátorová, p. Nosková a Kateřina Ježková 
za neuvěřitelně krásné články v médiích… 

Děkuji všem, Alena Rydlová
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ADVENTNÍ KONCERT 
TENSINGU A KOLEDNIC

Dne 12.12. 2010 se v evangelickém 
kostele za potěšitelně hojné účasti konal 
adventní koncert složený z vystoupení 
místní skupiny TenSingu Černilov a 
Kolednic. TenSing Černilov předvedl 
živé vystoupení složené z písní, na nichž 
právě pracuje. Kolednice zazpívaly 
spíše z lidového a již více vánočního 
„soudku“. Přesto jejich vystoupení 
nepostrádalo sílu a energii. Na závěr 
se sešla obě hudební tělesa na pódiu 
při společné vánoční písni, přezdívané 
tensingery „Hejhula“, kterou uzavřela 
další z řady adventních koncertů, jež se 
již u nás stávají malou tradicí.

Ekumenické setkání
Římsko-katolická farnost a 

Evangelická církev uspořádaly 
Ekumenickou bohoslužbu. Konala se 
v rámci Týdne modliteb za jednotu 
křesťanů v Kulturním a spolkovém 
domě v Černilově 21. ledna od 18 hodin.

Po společné bohoslužbě, které 
předsedal P. Stanislav Jílek a 
evangelická farář Radim Žárský, 
pokračovalo setkání neformálním 
posezením s očerstvením.

Jaroslav Kudrnáč

2. slavnostní ples
OS Ulita Černilov

Černilovská plesová sezóna je 
vskutku velmi bohatá – během ledna a 
února 2011 se zde konalo a koná celkem 
devět plesů a jeden věneček (taneční 
dospělých). Naši příbuzní z Mělníka 
jen nevěřícně kroutili hlavou, jak čilý 
společenský ruch tu u nás panuje. 
Podobně je na tom snad už jen pražská 
Lucerna a vídeňská Opera ;-).

V pátek 28.1. 2011 se v černilovské 
sokolovně konal ples, který měl zvláštní 
název. V loňském Zpravodaji byl díky 
nezbednému šotkovi označen za ples 

„UHTA Černilov“, letos už čitelněji Ulita 
ples. Pod názvem hasičský, chovatelský, 
školský, myslivecký si člověk představí, 
o jaký ples jde, ale ples Ulita? Není 
to ples šneků,  slimáků a jiné havěti, 
ale ples občanského sdružení, které 
vzniklo v Černilově v roce 2008, aby 
zastřešovalo akce a programy pro děti, 
mládež i dospělé a přispívalo k tomu, 
aby to v Černilově „žilo“. A to se snad 
celkem daří. V loňském roce uspořádala 
Ulita Černilov 31 jednorázových 
akcí pro veřejnost a zastřešovala 14 
volnočasových kroužků a kurzů, které 
se konají především v černilovském 
Kulturním a spolkovém domě. 

A jelikož nejen samou prací a 
vzděláváním je člověk živ, ples je 
výbornou možností jak si odpočinout a 
pobavit se. Druhý ples Ulity Černilov 
zahájil třemi písněmi skvělý, energií 
nabitý, Tensing Černilov. Na dvě z 
těchto písní bylo dokonce možné tančit. 
Po celý večer k tanci a poslechu hrála 
kapela Mix Band z Hradce nad Svitavou 
a vydržela až do pozdních ranních 
hodin, stejně jako několik vytrvalých 
tanečních párů. Za výborné občerstvení 
během plesu děkujeme manželům 
Hrubým z Výravy a poklonu je třeba 
vysmeknout též  moderátorovi večera, 
Mírovi Krskovi, alias Sašovi Hemalovi. 

Osm odvážných černilovských dam 
se nebálo nacvičit originální půlnoční 
tanec na píseň Dancing Queen od 
skupiny Abba a dokonce s ním pak na 
tanečním parketě vystoupit! Několik 

černilovských domácností se od 
brzkého sobotního rána pyšní novými 
originálními kuchyňskými zástěrami, 
které po vystoupení vydražilo. Tombola 
čítala 87 položek, takže prakticky 
každý odcházel s nějakým zajímavým 
úlovkem. Například my se teď díky tomu 
už nemůžeme dočkat otevření nových 
černilovských tenisových kurtů, neboť 
jsme vyhráli krásnou tašku na tenisové 
rakety (Slávku, fakt se nezlob!).  A 
opravdu veliké roztančené poděkování 
patří paní Janě Horákové za management 
plesu, který byl prostě báječný! 

Jana Žárská
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Nedočkavý Mikuláš
Nejen Mikuláš, ale i všechny hodné 

děti a rodiče zlobivých dětí se každý rok 
těší na 5 prosince. Jedni proto, aby mohli 
nadělovat, druzí, že něco dostanou a 
třetí, že něco na jejich děti bude platit. 
Do Lejšovky  dorazil  Mikuláš s čertem 
v sobotu 4. prosince. Již tradičně 
přišel na obecní úřad, kde se konala 
Mikulášská besídka.  Maminky donesly 
cukroví a vařil se čajíček a káva. Místní 
děti zahájily besídku pásmem vánočních 
koled, které nacvičily pod vedením 
p.Horákové. Děti se na vystoupení 
ustrojily po staročesku. Mikuláš přinesl 

dětem pěknou  nadílku. Když Mikuláš 
s čertem odešli, rozjela se pořádná 
diskotéka a děti i dospělí změřili své 
dovednosti v několika soutěžích.

3. Lejšovský ples
Začala plesová sezóna a tak jsme již 

tradičně vyrazili na  3. Lejšovský ples. 
Konal se v pátek 7. ledna v sále restaurace 
u Špatenků v Libřicích. K tanci hrála 
osvědčená a oblíbená hudební skupina 
Nota Bene. Organizátory plesu byli 
manželé Niedobovi a povedlo se jim to. 

Sál byl vyprodaný. Zábavy a tance chtiví 
účastníci všech věkových kategorií 
ihned od prvních taktů zaplnili parket a 
až do tří se tančilo. Zlatým hřebem byla 
bohatá půlnoční tombola. Díky přízni 
sponzorů si výhru odnášel každý třetí 
vylosovaný majitel vstupenky. Letos náš 
ples nepostihla žádná přírodní pohroma 
jako v předchozích letech. Odvoz domů 
zajistila osobně paní Niedobová a tak se 
všichni dostali v pořádku domů.

V listopadu roku 2010 se již 
tradičně sešli výravští senioři v 
hospůdce u Hrubých, aby zhodnotili 
uplynulý rok,probrali, co se událo 
ve vesnici i v okolí, jak se jim 
daří a co plánují v příštích dnech 
a měsících. Pro dobou náladu 
zahrál na harmoniku opět pan 
Cejnar z Černilova,připraveno bylo 
občerstvení. V pozdních odpoledních 
hodinách se po příjemném posezení 
a v dobré náladě rozcházeli do svých 
domovů a již nyní se těší na setkání v 
letošním roce.

Iva Komínková

V prosinci 2010 jsme přivítali ve škole 
Mikuláše i s doprovodem. Nejprve pobavil 
přítomné děti i rodiče pan kouzelník a 
potom Mikuláš s čerty a andělem rozdal 
dětem nadílku. Velmi všechny překvapila 
dvouletá Viktorka Vachková, která dala 
Mikuláši výměnou své dudlíky. Jenom 
nevím, jestli její rodiče nemuseli v noci 
volat do nebo o jejich vrácení.

... v Libranticích

V sobotu 15. ledna 2011 se členové 
TJ Librantice sešli v třebechovické 
kuželně na výroční schůzi. Z 87 členů se 
zúčastnilo 52 sportovních nadšenců, kteří 
ze svého středu zvolili nový pětičlenný 
výbor: Jaroslav Bortlík, Josef Chudý, 
Michal Sčebel, Vladimír Koutník a Libor 
Jarkovský. Po zhodnocení loňského roku 
a přednesení plánů pro letošní rok jsme si 
zahráli společně kuželky. V prvním kole 
pánové porazili dámy. Zde se ukázalo, 
že mají větší ránu, proto ani kuželkářky, 
které pravidelně hrají, neměly šanci 
výsledek zvrátit. V dalších kolech proto 
hráli „dolejšáci“ proti „hořejšákům“ a 
tady v obou kolech zvítězil dolní konec 
obce, tj. od Ferbasových po školu. 
Výroční schůze se jako každým rokem 
velmi vydařila. Fotografie k nahlédnutí 
jsou na www.tjlibrantice.banda.cz. 

V úterý 21. 12. byla ve 
škole vánoční besídka a po 
ní jsme se všichni přítomní 
přemístili pod rozsvícený 
vánoční strom. Za hudebního 
doprovodu jsme si zazpívali 
koledy a pak se ohřáli v 
hasičské zbrojnici výbornou 
rybí polévkou a pravým 
vánočním punčem, které pro 
nás připravila paní starostka. 
Fotografie z besídky najdete 
na www.zslibrantice.wz.cz. 

... v Lejšovce

Výravské posezení

při svíčkách
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Zima ve Smržově 

4.12. Mikulášská nadílka
Prosinec nás ve Smržově uvítal 

sněhovou nadílkou, a tak se letos za dětmi 
do místního hostince brodil sněhem i 
Mikuláš, anděl, a dokonce tři čerti. Ti nás 

nejprve pořádně vystrašili bušením do 
oken a chrastěním řetězy. Mikuláš četl 
z nebeské knihy nejen hříchy a hříšky 
našich dětí, ale též to pozitivní, v čem 
jsou děti šikovné, co již umějí apod. 
Anděl pak děti za pěknou básničku či 
písničku odměnil balíčkem sladkostí. 
Čerti ale zlobili, stále běhali po sále a 
chytali děti za ruce. Když se všechny děti 
u Mikuláše vystřídaly, většina se s rodiči 
raději vydala domů, co kdyby se náhodou 
nějaké to čertisko pustilo za nimi…

16.12. Besídka pro důchodce
Stejně jako v loňském roce se i letos 

konalo ve smržovském hostinci setkání 

důchodců. Maminky ze Smržova i 
Hubílesa přislíbily nacvičit se svými dětmi 
pásmo písniček a říkadel. Štěstí nám však 
příliš nepřálo, některé děti onemocněly, 
některé měly besídku v MŠ, a tak se 
nakonec zúčastnili jen „čtyři stateční“-
Liduška, Terezka, Anička a Pepíček. Nám 
maminkám tedy nezbylo nic jiného, než 
v sobě probudit hravého ducha a aktivně 
se do programu zapojit. Program byl 
zahájen veselým pozdravem z našeho 
každotýdenního cvičení a tanečním 
klipem na písničku Mňam, mňam Bobík. 
Následoval sled tanečků (Šla Nanynka do 
zelí, Šel zahradník do zahrady, Kalamajka 
aj.) a pohybových říkadel (Tlustý kocour, 
Kámen, Čáp aj.). Pro zpestření jsme 
zazpívali písničku Když jsem já sloužil, 
avšak s vymyšlenými zvířátky, takže si 
pacholek vysloužil zajíce, co nám snědl 
krajíc, opici uličnici, či slůně, co pořád 
stůně. A protože jsme všechna zvířátka 
předváděli, byli jsme pěkně udýchaní, a 
tak jsme vyhlásili malou pauzu. Během 
této pauzy se děti převlékly do krepových 
sukýnek a fáborků, a takto nastrojené 
vběhly do sálu završit besídku Ptačím 
tancem. Malí šikulové sklidili velký 
potlesk a za odměnu si pochutnali na 
zákuscích a výborné večeři. Za ni, i za 
pozvání děkujeme.

18.12. Půjdem spolu ke kapličce
Netradiční setkání malých i velkých 

se uskutečnilo 18. prosince vpodvečer 
u smržovské kapličky. Jak napovídal 
nápis na cestě ke kapličce, sešli jsme se 

Mikuláš ve Výravě

V sobotu 4. prosince připravily 
výravské maminky pro naše nejmenší 
v hospůdce u Hrubých Mikulášské 
odpoledne. Přišlo mnoho mrňousků i 
těch trošku starších dětí v doprovodu 
rodičů a dalších příbuzných. Sváteční 
předvánoční náladu umocňoval krásně 
nazdobený stromeček. Pro děti bylo 
připraveno občerstvení, různé soutěže 
a v závěru odpoledne dorazil Mikuláš 
s andělem. Děti přednášely básničky, 
písničky a slibovaly,že už nebudou 
zlobit. Za svoje snažení dostaly od 
hodného anděla sladkosti a všichni 
dostali krásnou vánoční kouli, na které 
měli svoje jméno.

Odpoledne se vydařilo (především 
díky paní Janě Hojné,která akci 
připravovala) a doufáme, že i z této akce 
pro nejmenší se stane tradice.

Iva Komínková

v Betlémě. Každá rodina dostala svíčku, 
jakožto označení betlémského domu. 
Čekal na nás Josef (Pepíček Kvíčera) a 
Marie (Terezka Baštová), kteří hledali 
v Betlémě nocleh. Putovali od světýlka 

ke světýlku, od domečku k domečku, 
ale všechna místa k přespání již byla 
obsazena, tak musel vzít Josef s Marií 
zavděk senu před kaplí. Najednou se 
rozzářilo světlo, rozezněl se zvon a 
narodil se Ježíšek. V tu chvíli jsme se 
my, betlémští občané, změnili v pastýře, 
a za zpěvu koled a zvuku bubínků a 
zvonečků jsme se vydali oslavovat 
narození Děťátka.Vyslechli jsme také 
čtený vánoční příběh o narození Krista. 
Kdo chtěl, mohl si prohlédnout vnitřek 
kapličky a přivezený betlém. Děti se 
občerstvily křížalami, a všichni jsme se 
vydali na blízké pole vypustit lampiony 
přání s dopisy pro Ježíška. Myslím, že se 
tato akce opravdu vydařila, a věřím, že se 
nás k příštímu adventnímu zpívání sejde 
ještě více.

Mgr. Ladislava Pozdílková

KADEŘNICTVÍ 
MARIANA ADAMÍROVÁ

DÁMSKÉ, PÁNSKÉ, DĚTSKÉ

Černilov 495
Tel.: 605 587 434
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Adventní a Ježíškové 
zpravodajství 

od upovídané Žofky
V minulém 

zpravodajství jsem 
skončila, jestli si to dobře 
pamatuji, symbolicky 
klidným hudebním 

Dvorečkem. Následující adventní čas byl 
na Dvorečku časem rychlým, veselým a 
pro nás děti velmi napínavým, stejně jako 
každý rok. Ale vezmeme to po pořádku. 

V listopadu je na Dvorečku vždycky 
velmi živo, protože si nováčci již zažili 
všechny dvorečkové rituály jako je 
opakované otevírání dveří na chodbu, 
vyhazování tříděného odpadu v šatně, 
hromadné čůrání na jednom záchodu, a tak 
se rádi účastní i společných her a vyrábění. 
Takový byl i „listopadový voskovaný 
úterek“. Nejdříve jsme si zařádili na 
opičí dráze a pak jsme se snažili pomáhat 
maminkám při vyrábění voskovaných 
pytlíků. Maminky na pytlíky malovaly 
něčím, co nebylo zprvu vidět, ale pak 
nám dovolily potopit pytlíčky do hrnce s 
barvou a my jsme s napětím pozorovali, 
jak z barvy vystupují nakreslené kytičky, 
sněhuláci a další obrázky, které pytlíčky 
zdobily. Mamky se tak zabraly do práce, 
že si ani nevšimly, jak jsme přestěhovali 
velikananánskou válecí matraci na chodbu 

a my si hezky „bez dozoru“ pohopskaly. 
No, tak úplně bez dozoru to nebylo, abyste 
rozuměli, ona nás vždycky jedna mamka 
vyfasuje na starost a hlídá, abychom si 
neskákali na hlavu.  Myslím, že ten dozor 
je naprosto zbytečný. Jsme už velký, 
žádný mimina !

Další dvorečkové úterý jsme se 
chystali na čtvrteční průvod světýlek a na 
vánoční jarmark, který měl vypuknout v 
pátek. Měli jsme vážně spoustu práce, a tak 
jsme se hned po zpíváníčku a cvičeníčku 
vrhli s maminkami na vyráběníčko. 
Minule navoskované pytlíčky jsme plnili 
navoněným ovčím rounem a kromě toho 
jsme se také naučili mramorování na 

Dvoreček Černilov rámečky pro fotky. Nálada na Dvorečku 
byla velmi živá a když jsme si nakonec 
prohlíželi hotové výrobky, byli jsme 
všichni moc  spokojení. 

Listopad se pomalu překulil do 
prosince a nás čekal příští Mik Miku 
Mik Mikulášský Dvoreček. Všichni jsme 
věděli, že dneska bude Dvoreček opravdu 
mimořádný, tak jsme se na to jaksepatří 
vyparádili. Čekání na Mikuláše nám 
mamky zkrátili plyšákovým divadélkem 
„Kterak zajíček Eda Ouško pomohl 
Mikulášovi“. Pak už jsme u maminek na 

klíně napínali uši a čekali na tu vzácnou 
návštěvu. Nikdo z nás už neměl odvahu 
vzdálit se od maminky na víc jak dva 
kroky, čekání bylo napínavé. A pak se to 
stalo: cililink, cililink, ťuky, ťuk a do dveří 
vstoupil obrovský Mikuláš a hubeňoučký 
a veselý andílek. Ještě chvíli jsme koukali 
ke dveřím, jestli se tam neobjeví nějaký 
čert, ale protože jsme malí, šikovní a 
velmi často i hodní, tak ho k nám Mikuláš 
dnes nepřivedl. Uff, to nám spadl kámen 
ze srdce, ale ještě jsme neměli vyhráno. 
Mikuláš nám přinesl veliký koš dárků, 
pro které jsme si měli jednotlivě  přijít a 

od toho velikánského Mikuláše si ho vzít. 
A věřte nevěřte, to byl pro mnohé z nás 
velmi těžký úkol. Dost z nás se rozplakalo, 
ale byli i výjimky, kteří se nebáli a 
Mikulášovi dokonce zazpívali písničku 
nebo řekli básničku. Z dárečků jsme měli 
velikou radost a tak jsme Mikulášovi, už 
zase u maminek na klíně, na rozloučenou 
zazpívali písničku. Když Mikuláš s 
andílkem odešli, pustili jsme se ještě do 
vyrábění čertíků ze sušeného ovoce. Ze 
Dvorečku jsme odcházeli s dárečky a 
čertíčky, spokojeně unavení.

Na dalším Dvorečku jsme si od 
předvánočního shonu odskočili na internet. 
Teta Verča si pro mamky připravila 
povídání o internetu, povídali si o nějakém 
fejsbůku a portálech pro maminky a všem 
možném. Bylo to prý super, teda aspoň mi 
to říkal Venda. Já jsem totiž byla  nemocná 
a celé úterní dopoledne jsem prospala 
doma v pelíšku.

Ale příští Dvoreček už jsem byla zase 
zdravá a tak vám můžu napsat, že jsme se 
připravovali na Vánoce. Nejdříve jsme 
u piána pilně trénovali koledy. Zjistili 
jsme totiž, že mamky to za ten rok zase 
zapomněly. My bohužel nemáme pořád 
čas jim to znovu a znovu opakovat, když 
máme tolik jiných starostí. A tak jsme jim 
zařídili tuhle společnou koledovou lekci. 
Pak jsme si hráli a spolu s maminkami 
jsme si vyrobili vánoční svícínky z jablíček 
a pomerančů. Byly opravdu krásné a 
Dvoreček nám krásně provoněly. 

Poslední Dvoreček v roce 2010 byl, 
jak jinak než vánoční. Zpívali jsme koledy, 
soutěžili v soutěži „o nejnápaditější 
vánoční účes, cpali se cukrovím, prskali 
prskavkami a hlavně jsme si rozbalili 
dárky, které jsme našli pod krásně 
ozdobeným vánočním stromečkem (nové 
hopsadlo, třípatrové garáže i krásnou 
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FK Černilov 

fotbalisté začínají 
s přípravou na jaro

Od posledního článku se žádné 
mistrovské soutěže ještě zdaleka 
nezačaly, ale fotbalisté rozhodně nelení. 
Co se tedy u „čutálistů“ za ty dva měsíce 
událo?

Týmy dospělých (Muži + Dorost) 
po náročné podzimní sezóně ukončily 
tréninky a udělaly si pauzu na regeneraci 
a rekonvalescenci. Konec roku si 
zpestřovaly jen středečními fotbálky 
pro radost. Společné zahájení zimní 
přípravy proběhlo 12. ledna a doufejme, 
že k ní naši borci přistoupí zodpovědně. 
Příprava proběhne jako již tradičně v 
domácích podmínkách. Struktura bude 
pro představu následující – 3x týdně 
trénink (2x venku + 1x tělocvična), 
víkendy budou patřit zimní Tipsport lize v 
Chudonicích, kde by se měl krystalizovat 
kádr pro jaro. 

Rozpis zápasů v Chudonicích:
•	 6.2. od 11:45 - přátelsky s Olympií HK
•	 12.2. od 11:45 - zápas s Kobylicemi
•	 20.2. od 13:30 - zápas s RMSK SD
•	 26.2. od 11:45 - zápas s Rožďalovicemi
•	 5.3. od 11:45 - zápas s Městcem Král.
•	 12.3. od 17:00 - zápas s Chlumcem

O změnách v kádru zatím ještě 
nemůže být řeč. Probíhají jednání, ale 
zatím nesmíme ani naznačovat. ;-)

U mládeže o nějaké pauze nemůže 
být řeč. Děti se musejí hýbat pravidelně 
a co nejčastěji, proto jedinou změnou 
byl přesun tréninků mladších ročníků do 
tělocvičen a hal. A protože se přes zimu 
nehraje žádná pravidelná mistrovská 
soutěž, přihlásili jsme všechny naše 
týmy žáků i elévů do Stěžerské zimní 
ligy na umělé trávě v nafukovací hale, 
aby nevyšly ze zápasového rytmu.

Jedinou oficiální soutěží byly halové 
přebory mládeže, kterých se zúčastnily 
všechny naše „mančafty“. S jejich 
výsledky a hlavně předvedenou hrou 
jsme rozhodně 
spokojeni.

Starší žáci 
obsadili po 
s y m p a t i c k é m 
výkonu smutnou 
b r a m b o r o v o u 
příčku, když 
v semifinále 
vypadli s 
Třebechovicemi 
až na penalty.

Mladší žáci 

po výborných výkonech skončili celkově 
druzí, ve finálové skupině nestačili jen na 
borce z FC HK. 

Starší elévové jasně prošli základní 
skupinou jako nůž máslem s čtyřmi 
jasnými výhrami a skórem 27:1. Ve 
finálové skupině už ve spanilé jízdě 
nepokračovali a nakonec odjeli s 
bronzem za třetí místo. Martin Flégl se 
s 19ti brankami stal nejlepším střelcem 
celého turnaje.

Mladším elévům proklouzl postup 
do finálové skupiny doslova mezi prsty. 
Měli vše ve svých rukách (tedy hlavně 
nohách), ale v posledním zápase si 
nechali dát zbytečný gól od Roudnice 
a ten je nakonec posunul na druhé 
nepostupové místo ve skupině.

Za zmínku ještě určitě stojí účast 
našich mládežníků ve výběrech 
reprezentujících náš okres v hale. I 
to je pro náš klub dobrou vizitkou a 
potvrzením dobré práce našich trenérů a 
jejich svěřenců.

Ročník 1998 reprezentovali náš 
klub ve výběrech Láďa Kundrt mladší 
a Tomáš Lamla. Jejich týmu se povedlo 
dokonce meziokresní soutěž vyhrát. Za 
ročník 1999 byli nominováni dvojčata 
Žabovi. Za ročník 2000 nerozlučná 
dvojka Martin Flégl a Hynek Horák. 
Mezi 2001kami měli možnost náš okres 
reprezentovat Náťa Žídková, Tomáš 
Kadaník a Matěj Obzina.

Toť pro tentokrát vše. Držte našim 
borcům a borkám palečky, ať se jim 
vyhýbají zranění a ať se na jaro dobře 
připraví.

Sledujte pravidelně naše internetové 
stránky www.fkcernilov.cz – všechny 
týmy tam pravidelně informují o své 
činnosti a o dění si tak uděláte mnohem 
podrobnější obrázek.

Novinkou našeho webu je doplnění 
stránek o automaticky generované 
soupisky a karty hráčů, na této funkčnosti 
pracoval náš tým vývojářů skoro rok 
a půl (s „menšími“ přestávkami) a 
výsledek stojí určitě za zhlédnutí.

Slavoj Horák, jednatel klubu

velkou kuchyňku). Měli jsme ze všeho 
ohromou radost. Takže děkujeme ti 
Ježíšku! A jestli vás zajímá, kdo že měl 
ve vlasech největší prskavku, dáreček, 
větvičku či kouličku, tak se podívejte na 
náš web, kde je všechno pěkně nafocené.

Tak to je ode mne za Dvoreček 
opravdu všechno, už musíme totiž začít 
chodit do práce, tedy ne já, ale maminka, 

a tak vám o napínavých dvorečkových 
dobrodružstvích v roce 2011 napíše 
nový zpravodaj. Musíme ale udělat 
výběrové řízení, protože o tuto čestnou 
pozici bude určitě rvačka. 

Za všechny Dvorečkáře se slzou  
v oku opravdu naposledy  

zpravodajka Žofka.

PS: Eminka, Žofka a Jana Horákovy 
moc děkují všem za všechny báječné 
dvorečkové úterky. Držíme palce do 
dalších let. 

Všechny rodiče na mateřské 
dovolené, před ní i po ní zveme mezi 
nás. Scházíme se každé úterý od 9 – 
11 hodin v Kulturním a spolkovém 
domě v Černilově. Bližší informace 
o aktuálním programu, kroužcích pro 
děti, jednorázových akcích, výtvarných 
dílnách najdete na našem webu www.
kmdvorecek.webnode.cz, resp. na 
vyvěšených letácích. 

A co vám Dvoreček přináší v únoru a 
březnu?

8.2.	 Rounové vyrábění
15.2.	 Jarní prázdniny
22.2.	 Jedeme na plavání

1.3.	 Chystáme se na karneval
8.3.	 Knižní Dvoreček
15.3.	 Oživení oken a květináčů
22.3.	 Zelený jarní Dvoreček
29.3.	 Vyrábíme kuřátka 
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Veselí Trempíci

Výroční zpráva za rok 2010
Oddíl Veselí Trempíci v roce 2010 

navázal na svou činnost v nezměněné 
podobě. Schůzky probíhaly dál v 
klubovně v bývalém kině v Černilově 
každý pátek od 16:00 do 18:00. Od ledna 
do konce června jsme s naším oddílem, 
který čítal celkem 17 členů (z toho 3 
vedoucí, 13 dětí a 1 pes), podnikli také 
několik víkendových akcí. V březnu jsme 
se vydali na kanoích na řeku Metuji, 
kterou jsme sjeli z Náchoda do Nového 
Města nad Metují. V dubnu se oddíl 

vypravil na akci s názvem Volání divočiny 
do Dvora Králové nad Labem. Kam jinam 
mohly zamířit naše kroky, než do ZOO. 
Květnová akce nesla název Hopsa hejsa a 
zavedla Trempíky na bicyklech do okolí 
Brandýsa nad Orlicí. Na začátku června 
pár nejodvážnějších jelo na vandr do 
Toulovcových Maštalí a konec školního 
roku jsme oslavili společným opékáním 
buřtů na zahradě. Nový školní rok jsme 
započali tím, že naše řady rozšířili noví 
mladí členové. Přesněji řečeno, teď je nás 
už - včetně třech vedoucích a psa Hajdy - 
dvacet čtyři. V tomto školním roce jsme 
podnikli celkem dvě velké víkendové 
výpravy. Na první z nich jsme jeli v říjnu, 
a to na táborovou základnu ve Slatině nad 
Zdobnicí. A závěr roku jsme oslavili na 
Sokolské chatě v Deštném v Orlických 
horách ve vánočním duchu se vším všudy 
– vánoční zvyky, bramborový salát a 
řízky, stromeček a rozdávání dárečků. 

Stáňa Blažková

Koncem loňského a počátkem 
letošního roku sbory dobrovolných 
hasičů z okrsku č.17, to znamená ze 
Smržova, Hubílesa, Skalice a  Skaličky 
uspořádaly výroční Valné hromady.

Ta naše, se konala ve Skaličce 
15.ledna 2011 v hasičské zbrojnici. 
Hodnotili jsme svou činnost za uplynulý 
rok 2010, kdy se nám povedlo udělat 
docela dost pěkných akcí, z nichž 
nejpovedenější bylo MDŽ a „Indiánské“ 
posvícení, na které se přijela podívat 
spousta lidí z okolí.

V plánu na rok 2011 máme 
uskutečnění oslav MDŽ, maškarní 
karneval pro děti, 30.4. pálení ohně 
(čarodějnice), okrskovou soutěž se 
zařazením  přeboru jednotlivce, tradiční 
posvícení „Pod břízkami“ a je možné, že 
nás jestě něco během roku napadne.

V diskusi vystoupili zástupci 
ostatních sborů, pozdravili naší valnou 
hromadu a popřáli hodně zdaru do 
naší další činnosti. Pan Košťál z 
okresního sdružení dobrovolných 
hasičů informoval o různých soutěžích 
a školení, která se letos v rámci okresu 
uskuteční.

Po jednání jsme podávali 
občerstvení, a když jsme se všichni 
nasytili, byla taneční zábava. Mrzelo 
nás, že muzikanti, kteří velice dobře 

Orel Černilov

Do Betléma 2011
Zamračená obloha, ranní déšť a ani 

nepříliš optimistická předpověď počasí 
neodradila „sedm statečných“ k „cestě 
do Betléma“ u Kuksu. Asfalt silničky se 
po několika kilometrech změnil na bláto, 
kaluže vody  a zledovatělé plochy, které 

hráli, museli už po půlnoci odjet, ale my 
jsme se rozcházeli až v časných ranních 
hodinách. Druhý den odpoledne jsme se 
sešli, abychom vše uklidili, dali na svá 
místa a rozešli se do svých domovů s 
pocitem dobře vykonané práce.

20. listopadu 2010 se už podruhé u 
nás ve Skaličce konal výlov rybníka, 
který se nachází vedle hasičské 
zbrojnice. Několik dní předem byl 
rybník odpouštěn proto, aby voda 
klesla na minimum. V pátek jsme se 
my, dobrovolní hasiči ze Skaličky sešli, 
abychom vše na druhý den připravili.

V sobotu dopoledne to vypuklo. 
Za velkého množství přihlížejících 
diváků se započal výlov rybníka. Do 
připravených kádí dávali ulovené ryby, 
většinou kapříci, ale i štiky, amuři nebo 
candáti. Večer jsme uspořádali taneční 
zábavu a bavili se hudbou a tancem, 
až do rána. V neděli jsme vše uklidili a 
těšili se na to, až uspořádáme další akci. 

Zdeňka Klimešová

SDH Skalička

se nepravidelně střídaly až do Josefova. 
V Jaroměři, kde jsme se posilnili, 

se k nám přidali další poutníci. Čekala 
nás cesta podle Labe až do Kuksu, kde 
nás drobný déšť zahnal do Hostince U 
Prďoly. Po hodince vykouklo sluníčko a 
doprovodilo nás až  k Betlému. Odtud 
stačilo už jen seběhnout na železniční 
stanici Žireč a vyrazit k domovu.

Jaroslav Kudrnáč
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SDH Libřice

Hasiči v Libřicích v roce 2010
Každý rok náš sbor pravidelně 

zahajuje plesovou sezónu v Libřicích. 
Tento rok to bylo 22. ledna a hrála 
skupina Labyrint. Její výkon byl 
vynikající a kdo přišel, nelitoval.

Další akce, kterou náš sbor 
pravidelně zabezpečuje,  je tradiční 
pálení čarodějnic. Tato akce proběhla 
hladce a bez problémů.

Dne 26. června náš sbor ve spolupráci 
se Svazem žen pořádal Dětský den. 
Největším tahákem byly vyhlídkové 
jízdy obrněným transportérem po okolí 
a pak především pěnová párty, kterou 
zajistili hasiči z Třebechovic.

Naši malí hasiči se scházejí a cvičí 
již tři roky. V tomto roce začali konečně 
sklízet „plody“ své práce. Zúčastnili se 
tří soutěží v požárním útoku, několikrát 
provedli  jeho ukázku před diváky na 
soutěžích dospělých – např.  v Lejšovce 
a na Dětském dnu v Libřicích. V říjnu na 
závěr sezóny  absolvovali  kolo okresní 
soutěže hry Plamen - branný závod 

požární všestrannosti v Libčanech. V 
obrovské konkurenci 17 družstev ve své 
kategorii nezapadli a obsadili pěkné 9. 
místo.

Soutěžící družstvo dospělých se 
zúčastnilo celkem 9 soutěží a na žádné 
z nich nijak nepropadlo. Nejlepším 
výsledkem se stalo 3. místo na okrskové 
soutěži v Lejšovce a 2. místo na pohárové 
soutěži v Ruseku.

Na závěr úspěšné soutěžní sezóny si 
všichni členové poseděli u dobré uzené 
kýty a pivečka.

Na konci roku se náš sbor, jako již 
tradičně, postaral o návštěvu Mikuláše a 
čerta u všech hodných i zlobivých dětí 
z Libřic.

Rok 2011 jsme zahájili 8. ledna 
výroční Valnou hromadou, na které 
byl odhlasován plán činnosti na příští 
rok. Zahrnuje v sobě nejen všechny 
„tradiční a osvědčené“ akce, které se 
konaly minulý rok, ale i větší účast 
našeho soutěžního družstva na soutěžích 
poháru starosty OSH-HK. Naším cílem 
je uspořádat i jednu pohárovou soutěž u 
nás v říjnu v Libřicích.        

 Sbor dobrovolných hasičů Libřice

Bilancování činnosti uplynulého roku 
2010 a plán činnosti pro rok 2011 bylo 
stěžejním programem výroční Valné 
hromady SDH Hubíles, která se konala 
v pátek 7.ledna za přítomnosti zástupců 
obecního úřadu, zástupců  SDH Smržov, 
Skalice a Skalička. 

Členové hasičského sboru mohli 
s uspokojením konstatovat, že se jim  
podařilo naplnit plán činnosti za rok 
2010, a to jak na poli hasičského sportu  
(1.místo na okrskové soutěži, 3. místo na 
soutěži v Lejšovce a v Černožicích), tak 
i v dalších oblastech. Členové sboru se 
podstatným způsobem podílejí na úpravě 
veřejného prostranství a zeleně v obci 
(sekání trávníků, keřů, čištění chodníků, 
úprava hasičské zbrojnice, oprava obecní 
komunikace). Stejně tak je neocenitelná 
jejich angažovanost na společenském 
dění v obci. V loňském roce byly již 
tradiční akce,  společenský ples a Dětský 
den, rozšířeny o letní maškarní zábavu 
pro dospělé, která se setkala s velkým 
úspěchem, o čemž svědčí účast více jak 
40 masek. 

Celkový počet hodin, které členové 
evidují jako odpracované, dosáhl  čísla 
282, z toho za 162 hodin sbor obdržel 
odměnu od obce. Tato částka pak 
nemalou měrou přispívá k financování 
aktivit sboru. 

Pro rok 2011 si sbor stanovil tento 
rozsáhlý plán práce: oprava podezdívky 
a střechy objektu občanské vybavenosti, 
oprava oken zbrojnice, výstavba 
plotu na hřišti, nátěr zvoničky, oprava 
koněspřežné stříkačky, úprava zeleně a 
dalšího veřejného prostranství, účast na 
soutěžích hasičského sportu, uspořádání 
společenského plesu a Dětského dne.  

Na závěr výroční valné hromady byl 
proveden akt přijetí nových členů, kterými 
se stali : Radim Vít, Zdeněk Sedláček 
nejml. a Stanislav Krtek. Celkový počet 
členů tak vzrostl na 31. Přijatí členové 
také podstatným způsobem snížili 
průměrný věk člena sboru, který před 
přijetím nových členů  činil 40 let. 

Poděkování za práci členům sboru v 
uplynulém roce pak vzešlo nejen z úst 
samotných představitelů sboru, ale i od 
zástupců obce, jakož i zástupců okolních 
sborů. 

Zdeněk Kunc 

Český svaz žen Libřice

Každoročně zahajujeme svou činnost 
v březnu Babským bálem, za nim o měsíc 
později následuje Čarodějnický rej, 
kam můžete přijít v masce. Je to takový 

dospělácký karneval, ale  rozhodně za 
každou cenu mít masku nemusíte. Obě 
akce provází všemi oblíbená tombola. 
Ani na naše děti nezapomínáme. Hned 
jak se trochu oteplí, pořádáme pro ně 
Lampiónový průvod, který je završený 
pálením Čarodějnic.

Letošní novinkou je založení Klubu 
maminek pod naší  záštitou. Bude nejen 
pro maminky, ale především pro děti. Dále 
byli založeny webové stránky, kde budou 
aktualizovány všechny naše události. 
Adresa: www.cszlibrice.estranky.cz  nebo 
přes stánky obecního úřadu Libřice.

Zima už je téměř za námi, plesová 
sezona je v plném proudu. Proto zveme 
všechny příznivce dobré zábavy nejen z 
Libřic na Babský bál 19.3. a Čarodějnický 
rej 29.4., obě akce od 20 hod. v Hostinci  
u Špatenků. Moc se na Vás těšíme.  

ČSŽ

SDH Hubíles

Zubní ordinace v Černilově 
přijme zdravotní sestru 

do směnného provozu (ranní a odpolední) 
na zkrácenou pracovní dobu (6 hodin denně) 

Nástup dne 12. 9. 2011. Podrobnější informace v zubní 
ordinbaci a na telefonu 495431116.
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PŘÍČINY SOUČASNÉHO STAVU 
ZAJÍCE POLNÍHO, HISTORIE A 

VÝHLEDY DO BUDOUCNA 
V MYSLIVECKÉM SDRUŽENÍ
Letní stavy zajíce i stavy před lovem 

nás již několik let nutí k tomu, abychom 
lovili maximálně 50 % z plánu lovu. 
Nejinak tomu bylo i v r. 2010, kdy 
jsme nezaznamenali výrazné změny v 
početních stavech zaječí zvěře oproti 
předchozím letům.

S nostalgií vzpomínáme na doby, 
kdy jsme v naší původní polní honitbě o 
výměře 720 ha běžně stříleli 300 až 400 
zajíců ročně. Historicky nejvyšší odstřel 
515 zajíců jsme zaznamenali v r. 1976. 
Tehdy jsme na hlavním honu v jedné leči 
ulovili 188 zajíců! O tom se nám dnes 
může jen zdát. V 80. letech se odstřel 

zajíců pomalu snižoval. Za poslední 
rok s relativně vysokým úlovkem bych 
označil r. 1990, kdy jsme střelili celkem 
230 zajíců. Od té doby došlo k rapidnímu 
poklesu odstřelu. V současnosti lovíme ve 
smíšené honitbě o výměře 950 ha kolem 
30 až 50 zajíců ročně.

V dřívějších letech jsme zajíce také 
odchytávali. Podle toho, jak nám přálo 
počasí a jak se odchyt vydařil, jsme 
do Interlovu odváželi 30 až 80 zajíců. 
Nejvíce to bylo v r. 1978: 89 kusů. 
Poslední odchyt, při němž nám v sítích 
uvízlo 35 zajíců, proběhl v r. 2005.

Současný nepříznivý stav, kdy se 
skutečné počty zajíců v naší honitbě 
pohybují na dolní hranici stavu 
kmenového nebo spíše těsně pod ní, 
má několik příčin. Tou hlavní je stále 
intenzivnější zemědělské hospodaření 
při využívání výkonnější a rychlejší 
zemědělské techniky včetně chemického 
ošetření polí během vegetace i po sklizni. 
Zajícům neprospívá mulčování luk, které 
se provádí několikrát za rok, a též stále více 
ploch osetých řepkou olejkou a kukuřicí 
na zrno. K velkým ztrátám na zaječí zvěři 
dochází na frekventovaných silnicích 
vedoucích honitbou. V neposlední řadě se 
na neutěšené situaci se zajícem podepsaly 
i narůstající stavy černé zvěře. 

V naší honitbě se snažíme zajíce 
alespoň udržet. Vedle běžného zimního 
přikrmování řepou a senem a předkládání 
letorostů ovocných dřevin k ohryzu 

vytváříme pro zajíce a také pro bažanty 
nové atraktivní plochy v podobě remízků 
a zalesněných obecních pozemků. 
Cílem je zajistit zvěři klid, potravu a 
také místo pro reprodukci. Při realizaci 
uvedených opatření spolupracujeme s 
Obecním úřadem ve Smržově. Zatím se 
nám příliš nedaří přesvědčit zemědělce k 
založení – podle nás velmi důležitých – 
biopásů. Argumentují, že to pro ně není 
ekonomicky zajímavé. 

Výhled do budoucna není dobrý. 
Pokud ministerstvo zemědělství jako 
nejvyšší orgán státní správy myslivosti 
nepřikročí k radikálním opatřením 
na záchranu zaječí zvěře, např. v 
podobě motivace zemědělců a dalších 
zainteresovaných složek ke zlepšení 
podmínek pro přežití zajíce, myslím si, že 
za nějaký čas z naší honitby úplně vymizí.

Miloslav Pazderka, hospodář

Co se napsalo v černilovské 
kronice před sto lety.

Dne 1. ledna 1911 
začala se vybírati 
dávka z piva a to 2 K 
z každého hektolitru. 
Výtěžek se ukládal na 
fond pro stavbu školy.

21. února 1911 usneslo se 
obecní zastupitelstvo, aby se obec 
stala členem družstva pro zavedení 
elektřiny.

1. března 1911 nastoupil po 
Jakobu Hlávkovi nový četnický 
strážmistr Jan Hejra a byl v Černilově 
až do 6. prosince 1917, kdy nastoupil 
strážmistr František Brzek.

10. května 1911 zemřel a 13. 
května byl pohřben Jan Vach, obecní 
tajemník, dříve i dlouholetý starosta 
obce ve stáří 74 r. Byl to muž ve 
svém úřadě velmi pilný a svědomitý, 
což zvláště v tehdejší době v obci 

Černilovské kroniky venkovské překvapovalo a mohlo býti 
oceněno teprve v létech pozdějších.

Odkázal také částku 500 K na 
nadaci školní, aby z úroků o vánocích 
ošaceny byly chudé děti školní, což se 
stalo a jest nadále zachováno.

Novým tajemníkem stal se jeho syn 
Josef Vach.

Dne 1. října 1911 obdržel učitel 
Josef Šmída dovolenou ke zkouškám 

na školu měšťanskou a dosazen byl na 
jeho místo učitel František Pišl. Ten 
měsíc stonaly děti na spalničky, žádné 
však nezemřelo.

V prosinci jednáno o nutné stavbě 
školy, poněvadž okresní školní výbor 
nařídil redukci vyučování pro II. třídu, 
která měla míti vyučování pouze dva 
a půl dne v týdnu. Okolní obce mimo 
Újezd, byly pro zřízení měšťanské 
školy v obci Černilov.

Toho roku probíral se kopec na 
konci obce k Újezdu.

Narodilo se 47 dětí.
Rok 1911 byl teplý, ale suchý. 

Průměrná teplota v létě 20,53ºC, což 
proti normálu 18,97ºC bylo o 1,56ºC 
více. Srážky vodní činily pouze 57,1 
mm, což proti normálu 174 mm činilo 
o 116,9 mm méně. Obilí a senná úroda 
veliká. Otavy a okopaniny slabé. 
Úroda ovoce nepatrná, jen vlašských 
ořechů bylo dost. Vše zdražilo. Hovězí 
1 kg 1,80 K, vepřové 2 K, uzené 2,40 
K, vejce 12 haléřů, 1 kg cukru 1,04 K. 

Jaroslav Kudrnáč, obecní kronikář

MS Háj Smržov
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Kaple sv. Jana Křtitele ve Výravě
Původní kaple byla v obci postavena v r. 1824 nákladem 

18 místních občanů. Kaple neměla zřízen žádný udržovací 
fond. Od r. 1857, kdy na opravu kaple věnoval peníze Matěj 

Bartoška, se na budově žádné 
větší opravy nekonaly. O 
několik desítek let později 
kaple sešla natolik, že hrozilo 
její sesutí.

Kaple nemohla tedy 
dál sloužit svému účelu a 
do děkanského kostela v 
Černilově vedla špatná cesta, 
takže docházet do něho 
bylo pro mnoho starých 
a nemocných lidí z obce 
nemožné. Bylo nutné tento 
stav začít řešit.

Lidé z Výravy chtěli mít v 
obci svoji kapli, proto začali 
jednat. Sešlo se 106 lidí z obce 
a vybrali mezi sebou na novou 

kapli 7000K a navozili i materiál. Dalších 3200K vyprosili na 
spolku sv. Bonifáce v Praze.

3. února 1906 přijal Děkanský úřad v Černilově od 
výravských občanů 200K, které byly předány C. a k. 
patronátnímu úřadu ve Smiřicích jako fond k udržování 

mešní kaple, která bude ve Výravě postavena.
O dva týdny později přišel z Hradce Králové zpět předložený 

plánek plánované kaple. Okresní hejtmanství chtělo předložit 
podrobně vypracovaný rozpočet stavby a vyznačit jednotlivé 
konstrukce. 27. prosince povolilo okresní hejtmanství v souhlasu 
s biskupskou konsistoří stavbu nové kaple ve Výravě, pro níž 
nemělo z hledisek archtektonických, estetických, ani stavebních 
žádných námitek.

V září 1907 dorazili na nádraží v Třebechovicích dva zvony 
o celkové váze cca 200kg objednané u zvonaře Arnošta Diepolda 
z Prahy.

V říjnu došel kalich, nádobka na víno a schránka na hostii 
objednaná u Jana Staňka z Prahy.

26.února 1908 v 15h provedlo C.k. okresní hejtmanství v 
Hradci Králové kolaudaci kaple. Vše proběhlo v pořádku až na 
menší drobnosti, které se mají dát do pořádku: bezprostřední 
okolí se má oplotit a upravit, dveře do kaple se nemají otevírat 
dovnitř ale ven.

Lenka Kousalová, kronikářka obce

Z výravské kroniky

PEDIKÚRA IRENA  BEZNOSKOVÁ
Přijedu a ošetřím u vás doma

Základní ošetření za 140 Kč:
-    odstranění ztvrdlé kůže
-    úprava nehtů
-    odstranění kuřích ok

Kontakt: tel. 774 945 799
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Medicinální PEDIKÚRA a MANIKÚRA  
Květoslava Slezáková, Libníkovice 1 (bývalý hostinec) - kontakt 731 04 05 37

Pravidelným ošetřením nohou vám pomohu vyřešit vaše problémy jako například:
-	 zarůstající nehty
-	 popraskané paty
-	 ošetření diabetické nohy 
-	 ošetření otlaků, kuřích ok,  úprava a regenerace valů
-	 ošetření a úprava i velmi vysokých nehtů 
-	 poradenství v léčbě a prevenci plísní plantární i nehtové

Ošetření provádím pomocí profesionálního podologického přístroje PODOLOG NOVA2 se  
speciálními frézami. Díky hydraulickému podologickému křeslu mohu ošetřit klienty po operaci 
páteře či náhradě kyčelního nebo kolenního kloubu. Součástí ošetření je masáž nohou s prvky 
reflexní masáže včetně mobilizace periferních kloubů končetiny. Dále  nabízím gelovou modeláž 
nehtů na nohou včetně nail-artu.

Manikúra je prováděna též profesionálním přístrojem s využitím frézek. Preferuji přirozené nehty  
a proto ráda poradím s přechodem z umělých nehtů ke krásným, zdravým a  přírodním nehtům. 
Zabývám se svatebním nebo plesovým nail-artem jak na přírodní či umělý nehet.

...spojte příjemné s užitečným a přijďte si odpočinout 

			   Klub maminek Dvoreček pořádá
			   ve dnech 24. – 26.3. 2011

			   Jarní bazárek
-  dětského jarního a letního oblečení a obuvi,
-  potřeb pro děti a miminka (autosedačky, kočárky, nosítka aj.),
-  hraček, her, knížek, CD, DVD pro děti,
-  sportovního vybavení (kola, koloběžky, tříkolky, odstrkovala, 		
   kolečkové brusle, helmy, chrániče, pomůcky na plavání…)
-  drobností, které již nepotřebujete, ale mohly by ještě někomu 		
   udělat radost.

Věci si prosíme označte cenou, za kterou je chcete prodat. 25% 
z ceny je určeno na náklady spojené s Bazárkem a akce pro 
veřejnost, které organizuje Klub maminek Dvoreček. Maximální 
počet přijímaných věcí je 50 ks na osobu. Neprodané, včas nevyz-
vednuté věci budou předány charitativním organizacím. 

	 Příjem věcí:			   Prodej:
	 Čtvrtek 24. 3. 15–19 hod.	 Pátek 25. 3. 15–19 hod.
Finanční vyrovnání a výdej neprodaných věcí: Sobota 26. 3. 15–18h. 
Místem konání je Kulturní a spolkový dům v Černilově, velký sál. 
Info: dvorecekcernilov@seznam.cz či Lucie Hudcová, 603 789 513

POZVÁNÍ na plesovou sezonu 2011  
do černilovské SOKOLOVNY

12.2.2011 -  sobota -  CHOVATELSKÝ  PLES
18.2.2011 -  pátek   -  SLATINA  PLES
25.2.2011 -  pátek   -  ŠKOLSKÝ  PLES

Velikonoční jarmark 2011
pátek 15.4. 2011, 14 - 19 hod.

Kulturní a spolkový dům v Černilově

Velikonoční jarmark bychom rádi uspořádali 
formou „Černilov a okolí sobě“. Pokud byste mohli 
přispět něčím do programu jarmarku – tj. ukazovat 
nějaké tradiční řemeslo či dovednost, vystavovat/
prodávat předměty související s Velikonocemi 
či jinak pomoci s organizací, ozvěte se prosíme  
na tel: 604 782 177 (Jana Žárská) nebo e-mailem: 
ksd@cernilov.eu. Děkujeme.

Podrobnější program najdete na www.cernilov.eu
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Č 
ě
ččů 

 č č

Místní knihovna 

v Černilově

Ples v Lejšovce

Mikuláš v Lejšovce

Dvoreček Černilov

Z činnosti MS Háj Smržov



Adventní čas v Černilově


